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“ kürtçe konuşabilmek”  ve “ in
sanca yaşamak”  için 29 ocak’tan 
bu yana direniyor: 9 Şubat’ta baş

ladıkları süresiz açlık grevini taleplerinin 
red edilmesi üzerine 16 Şubat’ta ölüm oru
cuna dönüştürdüler!!

ehdi Zana’nın eşinin de katıldığı 
Basın Toplantı’sında, Kürtçe 
açıklama yapan tutuklu yakınla
rından Sultan Aslan; “ Çocukla-

tarımız ölmesin...

■emokrat olmanın bedeli:
Ha? 
duğu 
daku

maçıyla ‘ ‘Açlık Grevine”  başladıkları için
9 N P x le iİ$ tra ç  edildiler!!

r etris, Malatya cezaevleri ile Di
yarbakır sivil Cezaevi’nde bulu- 

I nan 85 siyasi tutuklu ve Diyarba
kır hastahanelerinde tedavi gö

ren tutukluların tümü süresiz destek ‘ ‘Açıl 
Grevine”  başladılar...

B icle Üniversitesi Hukuk Fakültesi 
öğrencileri, İHD ve TAYAD çeşitli 
düzeylerde Diyarbekir direnişine 
omuz veriyor. Tutuklu yakınların
dan oluşana 70’ i kadın, 100 aşkın bir kitle, 

Diyarbekir meydanında “ sessiz”  bir yürü
yüş gerçekleştirdi.

ardin SHP milletvekili Adnan Ak
man ve Kars milletvekili Mahmut 
Ağmak 17 Şubat günü açlık gre
vine başlama kararı aldılar. Ayrı

ca Haşan Fehmi Güneş Başkanlığındaki 
bir heyet, Diyarbakır’da bulunuyor.

Sayfa 3

Türkiye, Avrupa 
ve Kürdistan

□  Uluslararası ilişkiler uzmanı, ekonomi 
dalında master yapmış ve halen Birleşmiş 
Milletler’de Kürt sorunuyla ilgili araştırma
cı olarak çalışan Salah Cumhur’un Türki
ye, Avrupa ve Kürdistan üzerine yaptığı in
celeme orta sayfalarda

Sayfa 8-9

KURDISTANA BASUR

Di 87 an de çalakiyên leşkerî
□  Li gor Komîta Serhijmara Navendiya Partî Demokratî Kurdistanî-lraq 
ji 1.1.1987 ê heya 31.12.1987 ê hêzên peşmerge Kurdistanê 665 çalakî pê- 
kaniye.
□  Dı nav sala 87 an de 120 pêşmerge şehîdbûne, 286 pêşmerge jî birîn- 
dar bûne. Herweha, 19 Bargirê Millî şehîd ketiye, 17 jî birîndar bûne. Ji 
hevwelatiyên me 193 kes (jin-34, zarok-34, peya-125) şehîd bûne. 233 
kes jî birîndar bûne...
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politika • ekonomi * toplum

YNK-PKK, “Ajan-Örgüt” Vb.
Kontrolsüz Tepkiler!

“Ulusal Ajan örgüt” ve YNK-PKK ittifakı 
ile ilgili yayınlar çeşitli çevrelerde çeşitli 
tepkiler yarattı. İlginç olan şu: aynı çevreler, 
aynı olayları bizimle beraber öğrenmişlerdi 
ve detayları da bizim kadar bilmekteydiler.

Geçtiğimiz dönemdeki en çirkin olaylar
dan biri, sıkıyönetim savcılan’nın, siyasi 
polisin, Türk Genel kurmayı’nnm, Türk ba
sın çevrelerinin ezbere bildiği gerçekleri; 
devrimci kadrolardan, kitlelerden gizleme 
cüceliği idi!.. Kadrolar pek çok gerçeği 
mahkeme tutanakları ve burjuva basınının 
manşetlerinden hayretler içinde okurken, 
politika tüccarları, mahkeme zabıtlarını, id
dianamelerdeki bilgileri hala gizleme küs
tahlığı içinde olmuşlardı.

Bu da öyle!
Kadrolardan ne, niçin saklanır? Bilinenleri 

devrimci kitleden gizlemek niye?!
Örneğin, PKK-YNK ittifakı YNK tarafın

dan Ortadoğu’da Kürt örgütlerince duyul
muştu. PKK’nin çıtı çıkmamıştı. Aynca, 
Diyarbakır kaynaklı bir habere dayanarak, 
Milliyet muhabiri İçişleri Bakam’na da 
PKK’nın KDP (!) ile yeni bir ittifak kurdu
ğunu sormuş, İçişleri Bakanı da “olabilir, 
sınırlarımız güvencededir” diye bir açıkla
ma yapmıştı.
Türk basınında çıkan her haberi propagan

da saydığı için olsa gerek, PKK buna çıt 
etmedi!

Fakat herkesin bildiği, herkesin tartıştığı 
bu ittifak, Kürdistan Press’te yayınlanınca, 
PKK, kıyameti kopardı... Seviyesiz, küfür
baz bir dil ile Kürdistan Press’e özenen 
‘ ‘Berxwedan 9 ’ isimli dergisinde bilinen ifti
ra ve yalanlarla saldırgan bir tahrike 
başladı.
Bu arada alanlardaki siyasi güçlere de ana 

avrat küfretmeyi unutmadı. Oysa aynı yazı
da bu siyasetleri “ Ulusal Kongre 9 ye de da
vet etme şaşkınlığı içine de girmişti. Ne de
nir? Bekaa Vadisi’nin karanlıklarındaki si
yasi ufuk bu kadarına elverebilir...

★
Nedenleri!

Bize göre, Kürdistan’daki cephe faaliyetle
rinin en önemli güçlerinden biri olan 
YNK’nm, PKK ile böyle ittifaka girmesi 
son derece titiz bir sorun idi. Bir baş yazıda 
‘ ‘Kürt hareketi demokratik bileşimleri infi
lak ettirecek kadar, demokratik olmak zo
runda değildir 9 ’ derken bu gerçeğe işaret et
tik. (Bak. KP, Sayı 27)
İkinci olarak PKK’nın Bekaa’dan Güney 

Kürdistan’ın iç bölgelerine, Kuzey sınırla
rında hareket etme olanağı olmayan Soran 
bölgesine sokulması, TKP’nin legale çıkma

hazırlığının tam da hayata geçeceği bir dö
neme tesadüfen yerleşmemişti... Tersine se
çilmiş bir zamandı.
İttifek olayının Kürdistan Press’te yayın

lanması bütün bu gelişmelerden sonra, her
kes her şeyi bildikten sonra ve çok değişik 
nedenlerle yayınlandı.
Bu yazı ne PKK’yı ve ne de YNK’yı hedef 

almadı. Bu yazı özellikle Kürt Hareketinin 
dikkatini, Güney Kürdistan’da kuruluş ça
lışmaları süren “Kürdistanî Cephe ”ye çek
me amacını taşıyordu. Bu cephenin oluşu
munu engelleyen güçler bir hayli fazlaydı.

Yazı bu nedenle yazıldı... Israrla Kürt ay
dınını, politikacısını duyarlı ve sorumlu ol
maya davet etmenin de fazla bir yararı olma
dı. Ve insanlarımız Kürt hareketinin başına 
örülmek istenen çorabı değil, dedikoduyu 
öne çıkardılar. Oysa, sorun Kürt halkının 
varolma mücadelesi ile doğrudan ilgiliydi. 
Böyle görüldüğü, böyle değerlendirildiği 
için kamu oyuna duyuruldu.

Gelelim ‘ ‘Ajan Örgüt ”e: “Ulusal Ajan 
Örgüt99 kavramı, Kürdistan Press’e ait bir 
kavram değildir. Bu kavramı TKP’den ayrı
lan bir grup, yayınladıkları bir bildiride kul
landılar. Bildiri ‘ ‘İşçinin Sesi 9 9 gazetesinde 
tümüyle yayınlandı. Dolayısıyla bilinen bir 
gerçekti.

‘'Ulusal Ajan Örgüt9 ’ çalışmalarının kim
ler tarafından, nerede ve ne tür yöntemlerle 
yürütüldüğü de bilinmekteydi. Özellikle son 
iki yıldır bu tür bir örgüt kurma çalışmala
rıyla ilgili açık-gizli pazarlıkların rezaletleri 
ise sokaklara taşmışdı.
Kürdistan Press’te konuya işaret edildikten 

sonra 2000’e DOĞRU dergisinin de ‘ ‘Legal 
Kürt Partisi Kuruluyor 99 manşeti ile yer al
dı! “Türkiye'de legal Kürt partisi kurulur 
mu? Kurulmaz mı? bunun tartışmasını poli
tika müneccimlerine bırakalım.

“ Ulusal Ajan Örgüt” olayı, “Legal Kürt 
Partisi kurma99 olayı değil. Tersine, Kürt 
hareketinin siyasi reflekslerini kırma, par
çalama olayıdır. Pro-sovyet Kürt hareketle
rinin dibini oyma, TKP’nin içine almadan, 
TKP’nin tezleri içinde eritme olayıdır. Kürt 
hareketinin devrimci dinamizmini boşaltma 
olayıdır. Kürt hareketinin uluslararası dü
zeyde kat ettiği mesafeyi daraltma, ilişki ve 
bağlantılarını boğma, Kürt hareketini Türk 
devletinin rasyonelleri içine hapsetme olayı
dır. Kürt halkının varlık mücadelesine kast 
eden bir olaydır. Kirli, gerici, karşı devrim
ci bir olaydır...
Budur ol hikayat!

kürdistan press

17 ŞUBAT
Kürdistan Press’in çıkışından bu yana, üzerinde ısrarla durduğum 

bir kaç sorun var: Bunlardan biri ve en önemlisi, Güney Kürdis
tan’da savaşan güçlerin birleşik bir politik ve askeri merkeze sahip 
olma olayıdır. Buna çok büyük bir önem ve değer veriyorum ve bu 
bileşime giden yolun kanlı tuzaklarla dolu olduğundan da kuşku 
duymuyorum. Ne var ki zaferin koşulu ayaklarını ülke topraklarına 
basmaktan geçiyor...

İkincisi; Kürt hareketinin son derece hesaplı ve haince ideolojik 
saldırılara hedef olduğu gerçeğidir. Pölitik güçlerin, önder kadro
ların dikkatini, ısrarla ve sık sık bu noktaya çekmek istiyorum.
İçinden geçtiğimiz günlerde özellikle, Türkiye’deki Kürt hareketi

nin haraç-mezat satılığa çkanlıdığını görmemek mümkün değil... 
Sağ kanat sosyalistleri ve reformist-demokratlarla işbirliği için de, 
İskandinavya’yı merkez seçen Türk sosyal demokratlan, Kürt hare
ketini ideolojik olarak teslçm almak için, gözlerimizin önünde, son 
derece ucuz ve kirli pazarlıklar sürdürüyor...

Ve biz, azınlıktayız...
Ve 8 yıldır süren muhaceret, örgütlerimizin siyasi reflekslerini 

iyice tahrip etmiş durumdu.
Ve 8 Yıllık muhaceret yurt dışındaki kadrolarımızı da ideolojik 

çöküşün eşiğine getirmiş durumda.
Ve tam da bu süreçte, kullanacağımız en önemli araçlaradan biri 

olan Kürdistan Press’e karşı sorumsuzca saldırılar geliyor...
Sahiplerini kutlarım...

Kısa bir açaklama
□  YNK-PKK ittifakı ile ilgili haber nedeni ile, gerek PKK ve gerekse TKSP Kürdistan 
Press’i “yalanladılar, Yalanlamaya Türk basını da büyük! ilgi gösterdi. Bu arada 
KOM-KAR Başkanı da hangi gerekçeyle bilinmez Türk basınına açıklama yapma gere
ği duymuş.

Defalarca belirttik bir kez daha belirtelim: Kürdistan Press’te siyasi hareketlerle ilgili 
haberler, ilgili siyasetlerce resmi olarak verilmediği sürece yayınlanmıyor.
Bu belli bir süre izleyeceğimiz bir yayın politikası gereğidir.
Ancak, bir dönem sonra, Kürdistan Press kendi haberini kendi yapacak, doğrudan so

rumluluk üstlenecektir. Bugün bu resmi haberlere böylesine tepki gösterenlerin özgün 
haberciliğe karşı ne tür tepkiler gösterecekleri gerçekten merak konusu..

Söz konusu haber, YNK’in, Avrupa ve İskandinavya sorumluları tarafından verildi. 
Uzun bir dönem geçti. Türk basınında da çarpık bir biçimde yer aldıktan sonra, Kurdis- 
tan Press’in talebi üzerine YNK sorumlularının onayı ile yayınlandı.
Gerek TKSP ve gerekse PKK, haberin gerçekle ilişkili olmadığını, Kürdistan Press’in 

haber kaynaklarını daha iyi denetlemesi gerektiğini belirterek bizi uyarabilirlerdi. Doğ
ru olan da buydu. Aynca, genellikle basında tekzip sözkonusu olan gazeteye gönderilir. 
Bu da basit bir kuraldır. —
Oysa, TKSP gazetenin adını bile anmadan “yalan” diyor. Yalan ahlaki bir kavramdır. 

En azından gazete çalışanlarına karşı biraz daha saygılı olmak gerekmez miydi?
Kaldı ki yalan, önce haberin kaynağına yani YNK’ye yöneliktir. Oysa YNK, TKSP ile 

ilgili olarak böyle bir yalan uydurma ihtiyacı içinde değildir. Kaldı ki, biz YNK Avrupa 
Sorumulusu’nun sözüne itibar ederiz.
PKK’ya gelince: PKK’nm telaşı ve paniği pek büyük. Telaşa ve paniğe gerek yok bay

lar. Araya MİT’i, iti, CIA’yı, Sâpo’yu ve tezgah kurma saplamaları nedeni ile beyinle
rinde sivilciler patlayan “yazarlarınızı” katmaya gerek yok. Olayı, gelişmelerini, ne
denlerini ve sonuçlarını Kürdistan Press’te yeniden okuma imkanına sahip olacaksınız. 
Bununla beraber Rızgari’ye ve Rızgari’nin önder kadrolarına küfür etmek için ikide bir 
Kürdistan Press’i bahane etmenize gerek yok. Bu konuda size engel olan herhangi bir 
şey de yok. Her süreçte, her düzeyde bunu yapabilirsiniz.
Diyarbakır Hapishanesi’ne gelince; Orada sözkonusu olan devlet terörünün, sö

mürgeci baskı ve zulmün ve insanlarımız üzerinde sürdürülen namussuzlukların, 
vahşetin, insanlık dışı uygulamaların teşhiri ve bunun hesabının sorulmasıdır. Kü
çük siyasal çıkarlar uğruna hedefleri şaşırtmayınız. Diyarbakır zindanlarında kim ne 
yaptı, direnişleri kim destekledi, idare ile kim uzlaştı, ihbarcılar, ispiyoncular, itirafçı
lar kimlerdi vb.vb. bunlar tümü ile açıklanacak, yayınlanacak. Telaşa gerek yok. Paniğe 
gerek yok.

Kürdistan Press

Biraz Teori
Kürdistan’da gerçekten ulusal kurtuluşu önüne ciddi bir görev olarak koyan bir siyasi 

hareket, değil otonomicileri, aşiret kalıntılarını, Kürdistan’m taşmı-toprağım bile ör
gütlemek zorundadır... Kıpırdayan her canlı yaratığı, bir yaprağı, bir dalı bile örgütle
mek zorundadır...

Ulusal Kurtuluşçuluk, küfiirü, yalanı, salya-sümüğü biribirine karışmış iftiraları ör
gütlemek değildir...

Öte yandan politikada yalan, korkaklığın, kendine güvensizliğin, ikiyüzlülüğün ifade
sidir. Pölitikada en güvenilmez gruplarla bile ittifaka girmekten korkanlar, kendine gü
venmeyenlerdir.. .Ve ilke olarak her tür ittifakı reddetmek marksizmin “bir çocukluk 
hastalığıdır”(Lenin)

Ayrıca, ittifaklar, cepheler, güçbirlikleri toplumsal güçlerle yapılmaz. Siyasal güçler
le yapılır. “Berxwedan”; ‘ ‘Ulusal kurtuluşçu güçler, işçiler, köylüler, aydınlar ve geniş 
emekçe küçük-burjuva yığınlardır9 9 diyor. ‘ ‘Cephe bu güçlerle yapılır 9 ’ diyor.

Cephe bu güçlerle yapılmaz. Bu güçlerin siyasi örgütleri ile yapılır. Eğer bu güçlerin 
siyasi örgütleri yoksa, bu güçler boş bir çuval yığınından baka bir şey değildir...
“Berxwedan”a göre; TKSP önce Kemalizmin, şimdi Almanların bürokratı, KDP 

Amerikancı, YNK Fransız-İngiliz ajanı, Rızgari, KUK, Kawa vb. Evren faşizminin 
piçleri!...

O zaman, Kürdistan’da cephe ya da ittifak kurulabilecek siyasal güç nerede?!
Eğer böyleyse, bu ünlü “ulusal kongre”ye davetli güçler, Bekaa vadisine gökten mi 

düşecek!...

17 SIBAT
Ji derketina Kürdistan Press’ê ve heya îro li ser pirsekî gelekî dise- 

kinim. Yek ji van babetên girîngtir; pêkhatina navendiyeke leşkerî 
û siyasî navbeyna hêzên Kurdistana Başûr e. Ez ji vê babetê re gi- 
rîngiyeke mezin didim.

Bê gûman di pêşiya vê pêkhatinê de gelek dafikên xwînî jî hene. 
Lê belê, rêya serkeftinê, ji hebûna welêt derbasdibe.

Dûyemîn; Rastiyeke din jî hedefbûna tevgera Kurdî bi êrîşên ideo
lojik yên xayîn e. Ji ber vê yekê gelek caran min bala hêzên polîtîk 
û qadirên pêşeng ser vê babetê kişand û dikşînim.

Ev rojên ku em tê re derbas dibin, nedîtina fırotina tevgera Kur
distana Tirkiyê -bi xaraç û mezat- ne mimkin e.

Tevgera sosyal-demokratên Tirkiyê, ku ji xwe re Skandînavya 
merkez bijartiye, li gel sosyalîstên baskê rast û demokratên refor
mist re li pêş çavê me bi metodên erzan û qirêj ve dixwazin tevgera 
Kurd ji alî îdeolojiyê teslim bigirin...

Û Em jî ne ekseriyet in.
Û mihacirtiya heşt salan jî, refleksên rêxistinên siyasî gelek xira 

kiriye.
Dîsa mihacirtiya heşt salan li derveyî welêt qadirên me aniye ber 

şîpaneya rizîbûna ideolojik.
U di vê demê hesas de, ku pêwistiya bi karanîna Kürdistan Press 

derkeve pêş, mixabin ew dibe hedefa êrîşên bê mesuliyet... 
Xwediyê van pîroz dikim!...
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rezanı • afoorî • civaki
ANALARIN, BACILARIN SESLERİNE KULAK VER!!

Diyaıtekir Direniyor*
SURESİZ AÇLIK GREVİ 8. GÜNÜNDE!!

bizimkiler
bağıra ttafpra söyleyerek

yasaklanmış türküleri 
zindanda da olsa 
çiçek üretmesini Öğrendiler : v 
gülümseyerek savaşmayı 
ve ölmeyi de...
böşüıa değil çekilen İ ö i İ a  zulüm, eziyet 
son hesaplaşma bitmedİîJNenüz tM 
ama bitecek.,.?-^- r

□□□12 Eylül 1980 darbesinden sonra 
Türkiye ve Küzey Kürdistan ’da yapılan bir 
dizi yapısal değişiklikten cezaevleri de payı
nı almıştı .TC tarihi boyunca “kürtçülerin” 
yargılamalarına çeşitli düzeyde sahne olan 
Diyarbekir ve onun bir parçası olan Diyar
bekir Cezaevi de 12 Eylül’le birlikte yeni ih
tiyaçlara göre,yeniden düzenlendi ve özel 
uygulamalarla Kürt kimliğinin ezilmesinin 
“iyi” bir aracı haline getirildi.
Son yedi yıldır cezaevindeki insanlık dışı 

yaşama koşullan nedeniyle çeşitli direnişle
re tanık olan cezaevi, bu kez de yeni bir dire
niş yaşıyordu.
Türkiye’deki son genel seçimlerden (29 Ka
sım 1987) sonra iyice kötüleşen cezaevi ko
şullarına karşı başlayan iç tepkiler yavaş ya
vaş eylem düzeyine sıçnyordu.
Görüşte ve tutukluların kendi aralarında 

kürtçe konuşulmasına cezaevi yönetiminin 
uyguladığı hücre cezası ve işkenceye karşı 
tutuldular, başkaldırmaya karar veriyordu. 
Ve en son 30 Ocak 1988 günü yapılan görüş 
sırasında kürtçe konuşan tutukluların , gö
rüşmecilerin gözü önünde yaka paça,dayak
la hücreye atılmaları bardağı taşıran son 
damla olmuştu.
Tutuldular, cezaevi idaresine on gün süre 

tanıyarak taleplerinin kabulunu istedi
ler. Başta, kürtçe olan anadillerini serbestçe 
konuşabilme olmak üzere, 20 adetten olu
şan taleplerinden bazıları şunlardı;
1- Cezaevi iç tüzüğünün değiştirilmesi;
2- Siyasi temsilcilik hakkının verilmesi 

(cezaevi şartlarının yönetimle birlikte iyi
leştirilmesi için kendilerine yetki verilmesi)
3- Sağlık, giyecek ve yiyecek sorunlarının 

çözümlenmesi ( yiyeceklerin gıda değerle
rinin yükseltilmesi,.
4- Resmi olarak yasaklanmamış bütün kitap 
ve yayınların cezaevine serbestçe verilmesi,
5- Tek tip elbiselerin hiç bir şekilde giyil- 

memesi...
Bununla birlikte sözkonusu taleplerinin 

karşılanmaması halinde 9 Şubat günü “SÜ
RESİZ AÇLIK GREVİ”ne başlayacakları
nı idareye bildirmişlerdi.
9 Şubat günü geldiğinde, cezaevi idaresi 

taleplere karşılık olumlu bir yanıt verme
miş, üstelik ciddiye bile almayarak 
“bildiğini” okumaya devam etmişti. Bunun 
üzerine, Diyarbekir zindanı mahkumlan 
kararlılıklannıgöstererek 9 Şubat’ta cezaevi 
genelinde“ SURESİZ AÇLIK GREVİ” 
başlıyorlardı.
Olay üzerine, tutuklu aileleri ile SHP Di

yarbekir İl Örgütü, parti binasında bir basın 
toplantısı düzenliyordu. Cezaevi idaresi ta

rafından, tutuklulann isteklerinin kabul 
edilmediğini belirterek,“SÜRESİZ AÇLIK 
GREVİ” nin başladığını açıklıyorlardı.
Bunun üzerine, tutuklu yakınlan; “ceze- 

vindeki yakınlarımız ölüme terk edilmiştir, 
sorunlarının kısa sürede çözülmesini 
istiyoruz ’ ’ diyorlardı. Tutuklu yakınlan Di
yarbakır SHP İl Örgütü ile birlikte sorunla- 
nn çözülmemesi halinde kendilerinin de dı
şardan “AÇLIK GREVİ”ne başlayarak des
tekleyeceklerini belirtiyorlardı.
Basın toplantısından önce, cezaevinden 

SHP İl binasına kadar 7ö’e yakım kadın ol
mak üzere 100’den fazla tutuklu yakım 
“sessiz” bir yürüyüş gerçekleştirmişlerdi.
TAYAD (Tutuklu ve Hükümlü Aileleri 

Yardımlaşma Demeği),adına Yönetim Ku
rulu üyesi Gülten Şen basına açıklama yapı
yordu. Bununla beraber,aralannda Diyar
bekir eski Belediye Başkam Mehdi Zana1 
mn eşinin de bulunduğu türkçe bilmeyen 
tutuklu yakınlan kadınlar da görüş belirtti
ler.
Kürtçe açıklama yapan 65 yaşındaki Kürt 

Kadım Sultan Aslan; “Dört oğlum cezae
vinde bulunuyor,yıllardır türkçe bilmediğim 
için onlarla tek kelime konuşamadım, gün
lerce görüşmek için cezaevi kapısında bek
ledim, benim evde de bana ihtiyacı olan ye
di çocuğum var. Cezaevindeki çocukların 
hepsi de evlatlanmdır.Onlar orada ölüyor- 

/ lar,ölmelerini istemiyorum ’ * diyordu. Bu is-, 
teklerini, telefonla ve tercüman aracılığıyla 
Ankara’da bulunan SHP Başkam Erdal İnö
nü’ye basın mensuplanmn yariında bildiri
yordu. Çünkü, SHP de Diyarbekir İl Örgüt
leri ve İl Örgüt başkam Haşim Özkoyuncu1 
nun yoğun çabalan sonucu olayla yalandan 
ilgilenmek .zorunda kalmıştı.
Haşim Özkoyuncu,basın toplantısında 

yaptığı açıklama ile Diyarbekir Cezaevi’nde 
yaşanan durumu yakından bildiğini ve ta
leplerinin tümünü doğru bulduğunu, kendi 
şahsında Diyarbekir İl Örgütünün yoğun 
destek verdiğini belirterek; “Zindanlarda 
çürümeye terk edilmek istenen tutuklulara 
yapılan insanlık dışı uygulamaları protesto 
ediyoruz ve kendi dilleri olan kürtçe ile ko
nuşma haklarını elde etmek için giriştikleri 
tüm eylemlerini sonuna kadar 
destekleyeceğiz ’ ’ diyordu.
Nitekim, Ankara’ya cezaevindeki insanlık 

dışı uygulamalan protesto eden dilekçeleri
ni vermek üzere giden tutuklu yakmlanolan 
32 kişi arasında Haşim Özkoyuncu da Var
dı. /
Kuzey Kürdistan’da çeşitli düzeylerde ifa

desini bulan yoğun bir protesto hareketliliği

yaşanıyordu ve her geçen gün genişliyor
du gelen haberlerden annlaşıldığına göre. 
Ankara’da, 32 kişilik heyet “protesto 

dilekçelerini” Meclis başkamna 
10.02.1988 günü iletiyorlardı. Haşim Öz
koyuncu da SHP Merkez yetkililerine,tu
tuklu yakmlanmn dışarda destek için ya- 
pacaklan “açlık grevi” ne katılma kara- 
nnda olduğunu belirttiyordu. Ama SHP 
Merkez, bu karara katılmayacaklanm, 
parti karanmn “bölücülere” destek ver
meme doğrultusunda olduğunu, kendi de
mokrasi anlayışlanna bu “tür talep ve ey- 
lem”lerin uymadığım, aksi halde partiden 
ihraç edileceğim Özkoyuncu’ya açık bir 
dille anlattıyorlardı.
Bunun üzerine, eski kararında direten 

Özkoyuncu ve Diyarbekir İl Örgütü parti
den ihraç ediliyordu. 13.02.1988 günü An
kara’da gelişiyordu SHP içindela bu çal
kantılar. Diyarbekir’deki “olay”lar acaba 
saflan netleştiriyor muydu diye bir soru 
beliriyordu tüm bu gelişmeler karşısında. 
Böylece, Haşim Özkoyuncu ve ( eski) 

partili arkadaşlan “sade” birer vatandaş 
olarak “olay” karşısındaki tavırlanm be
lirlerken, SHP içinde onlann ihraç edil
mesi ile çalkantılar durmuyordu.Mardin 
Milletvekili Adnan Akman, Kars Millet
vekili Av. Mahmut Almak ve İstanbul 
Milletvekili, SHP MK’sında yer alan 
H.Fehmi Güneş salı (15.02.1988) günü Di- 
yarbekir’e “olaylan yerinde tesbit” için 
gidiyorlardı. Bu üç kişi aym zamanda 
SHP içinde,“ Doğu ve Güneydoğu Bölge 
Sorunlannı Çözme” komitesindeydiler. 
Aym gün Cezaevi’nin normal görüş gü

nüydü. Ama, hiçbir tutuklu görüşe çıkmı
yordu. Başlatıklan “SÜRESİZ AÇLIK 
GREVİ” eyleminin yanısıra görüşlere de 
çıkmama karanndaydılar. Bununla birlik
te oldukça kalabalık, ( sayımn üçyüzün üs
tünde olduğu söyleniyor, kesin olmamak
la beraber) bir tutuklu yakım grubu; Ceza
evi kapısında görüş süresince 
bekliyorlardı.
Daha sonra, Ankara’dan SHP’lilerin de 

geldiklerini öğrenen tutuklu yakınlan ara
lannda yaşlılann (ana ve babalann) ço
ğunlukta olduğu kadınlı erkekli 45-50 ki
şilik bir grup, Diyarbekir “eski” SHP İl 
Binasına gidiyorlardı.
Bu ara, “SÜRESİZ AÇLIK GREVİ” 

sürürken eylem sırasında tutuklulann bir 
talebi daha gelişmişti: İdarenin “Açlık 
grevi”ndeki tutuklulara vermeyi engelle
diği şekerli suyu da talep ediyorlardı. Ey
lem içinde eylem gelişiyordu.
Diyarbekir Cezaevi Direnişçileri, baş

lattıkları “SÜRESİZ AÇLIK GREVİ” 
eylemlerini 16 Şubat 1988 günü; Cezaevi 
İdaresi tarafından talepleri kabul edilme
diği ve baskılann olanca hız ve şiddeti ile 
devam ettiği gerekçesi ile grup grup ol
mak üzere “ÖLÜM ORUCU”na geçiyor
lardı. Aym zamanda, tüm cezaevi genelin
de itirafçılar hariç, “SÜRESİZ AÇLIK 
GREVİ” devam ediyordu.
Aym gün, SHP Diyarbekir İl Örgüt bina

sında arlannda H. Özkoyuncu ve çok sa
yıda Kürt kadının da bulunduğu 50 kişiye 
yakın tutuklu yakınlan olan bir grup da 
“SÜRESİZ AÇLIK GREVİ”ne baş
lıyordu.
Yine 16 Şubat günü, Dicle Üniversitesi 

Hukuk Fakültesi öğrencileri, 5 Nolu’da 
devam etmekte olan direnişi desteklemek 
amacıyla, gazetelere “Cezaevi’ni 
Destekle” şeklinde bir ilan vermeyi plan
lıyor ve direniş devam ettiği takdirde des
tek açlık grevine başlayacaklannı açıklı
yorlardı^
Yineaynı gün, Sivil Cezaevi’nde bulu

nan 85 tutuİdunun tümü destek “AÇLIK 
GREVİ” eylemine başlıyorlardı.Bununla 
beraber, hastanede çeşitli hastalıklar ne
deniyle yatan hasta tutuklu ve hükümlüle
rin tümü de “AÇLÛC GREVİ”ne girişi
yorlardı. Her iki eytem de süresizdi.
Son saatlerde aldığımız haberlere göre 

de; SHP Mardin Milletvekili Adnan Ak
man ve Kars Milletvekili Av. Mahmut Alı- 
nak da 17 Şubat günü süresiz “AÇLIK 
GREVİ” eylemine katılma karan aldılar.

____ L___________

16 Şubat’ta yaptıklan basın toplantısında 
bunu açıkladılar..
Aynca aym gün, Malatya ve Metris Ceza

evleri de de süresiz ve destek türünde “AÇ
LIK GREVİ” eylemine başlama karan alı
nıyor ve basın açıklaması ile bu, kamuoyu
na duyuruluyordu.
Bu ara, 14 Şubat günü Ankara’da İHD (İn

san Haklan Demeği), merkezi karar olarak 
bir basın toplantısı yapıyordu. Ve “T\ıtuklu- 
larla yakmlanmn “kürtçe konuşabilme” ta
leplerini destekliyoruz. Bu demokratik bir 
taleptir. Aynca, Diyarbakır Cezaevi’ndeki

insanlık dışı baskılan protesto ediyoruz” 
şeklinde bir açıklama yaparak demokrat ol
manın gereklerini yerine getirmeye çalıştık- 
lannı ifade ediyorlardı.
Son iki hafta boyunca, Diyarbekir’den ar

da arda gelen haberlere göre; gazetemizin 
baskıya gireceği son saate kadar olaylann 
gelişimi ve boyutu bu düzeydeydi.
Ama, cezaevindeki eylem ve dışardaki 

destekler sürüyor....

Diyarbekir • ANK
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Direnişin Gür Sesini Duy!
“Doğruluk, seni özgürleştirecektir” 

Kari Marx
“...bak!

biz buradayız işte, / “dışarda deli bahar” gibi canlı, / mavi gökyüzü gibi berrak / 
içerde de “çoşkun” bir hayat var.. ”, diye haykınyordu, Diyarbekir Zindam’nda ya
şamaya mahkûm edilen Kürt İnsanı’nın “GUR SES”i.

Yıllardır; anası ile, eşi ile, çocuğu, babası, kardeşi ile, yoldaşı ile “ nasılsın.. .dışar- 
da hayat nasıl... iyiyim... ”diyemiyen; yani tek sözcükle “KONUŞAMAYAN”; göz
leriyle, yüreğiyle, beyniy|e; sevgisini, özlemini, çoşkusunu, kinini anlatan, Diyar
bekir Zindam’ndaki Kürt İnsanı, yüreğinde biriktirdiği olanca öfkesi ve özgürlük bi
linciyle artık “ susamam” diyordu. Ve paramparça etmek istedikleri Kürt 
Kimliği’nin onuru ile “kürtçe konuşmak istiyorum” diye dayatıyordu kasaturalara, 
demir parmaklıklara...

TC’nin maym tarlalan, dikenli telleriyle Misak-ı Milli sımrlanna haps ettiği 15 mil
yona yakın Kürt İnsam’mn onuru için “bir avuç” Diyarbekir Zindanı Mahkumu; 
“Yeter! Ya kürtçe konuşurum, ya da kürtçe konuşurum” diyordu.
Kararlıydı. Çünkü, insanlığın ‘V.. en temel, en vazgeçilmez, en doğal” diye ulusla

rarası sözleşmelere konu olan, insanoğlunun bitmeyen, tüketilemeyen kavgası sonu
cu tartışmasız kabul gören, “yaşama hakkı”nı Diyarbekir Zındam’ndaki Kürt İnşam 
“kürtçe konuşma hak ve özgürlüğü” için kendi bilinçli eylemi ile “ÖLÜM”e yeğli
yordu. Ve kürtçe konuşabilme talebi öyle yaşamsal bir nitelikteydi ki, dil özgürlüğü 
için, yaşama özgürlüğünden vazgeçebiliyordu. Seçtiği eylem türü “ÖLÜM 
ORUCU” idi çünkü.

Gün be gün, saat be saat, dakika dakika bedenindeki canlı hücreleri “ÖLÜM”e 
terk ediyordu; “kürtçe konuşabilme özgürlüğü” adına. Ve “O”, gerçekten özgür ol
muştu. Çünkü “O”, “zorunluluğun bilincine varma” denilen özgürlüğü anlamıştı!

Diyarbekir Zındamn’da direnen onur dört duvar arasında kalabilir miydi? Direnişin 
o “gür sesi” sığabilir miydi zindanlara? Zindan kapılannda kin ören yürekler, ana
larda, eşlerde... “direnişin gür sesinde haykınş olacaktı.

65 yaşındaki Kürt Kadım Sultan Aslan, Diyarbekir Zindan’mdaki oğullan, kızlan 
ile “KONUŞMAK” isterken, karşısına dikilen “YASAK”a, “DUR” diyordu. Bu 
Kürt Kadım; çocuklan TC zulmü altında “ONUR”lan çiğnensin diye çocuk doğur- 
mamıştı. Çocuklan ile kürtçeden başka bir dil ile konuşamadığı, zorla öğretilen 
türkçeyi bilemediği için; yıllarca demir parmaklıklann ardından da olsa çocuklan- 
na; “ bir ihtiyacın var mı?” diye soramamıştı. Yıllardır sadece ve sadece -o da her 
zaman değil-, demir parmaklıklann ardındaki çocuklarına “bakabilmiş”ti. Ama bu
gün, “bakabilmek” yetmiyordu; “konuşmak” istiyordu. Ve red ediş istemi, bir “se
siz yürüyüş”, bir “destek açlık grevi”, bir “Ankara’ya yürüyüş” türünde eylemlerde 
ifadesini bulmuştu. Ya yann...

Kürt Kadım, erkeğiyle birlikte “Kürt Kimliği”ne sahip mi çıkıyordu? “ONUR”lu 
mu yaşamak istiyordu? İnşam insan eden, haksızlığa karşı çılaş bilinci uyanıyor 
muydu?

Evet, Diyarbekir’de başlayan “ONURLU DİRENİŞ”, “ÖZGÜRLÜK” dalgası ge
nişliyordu. Kendine; “ demokrat, yurtsever, sosyalist, komünist ” diyen birey ve ya
pılar bu dalgadan uzak duramazdı. Bir kez nehir taşmıştı, yatağına sığamıyordu, de
nize ulaşmak istiyordu...

Bugün, “kürtçe konuşma özgürlüğü” ise, bu yann “BAĞIMSIZ KÜRDİSTAN” 
demekti... Kürt İnşam, 25 milyonu ile parçalanmışlığının, köleliğinin üstesinden ge
lecekti. Belki de şu dizeler boşuna yazılmamıştı: “... binlerce, onbinlerce yürek / ya
tağında serin bir mermi gibi / namludan fırlamaya hazır... Ve “şaşmaz yasa” 
“yürürlükte” değildi boşuna...
Evet, “düşündükten, düşündükten, düşündükten” sonra, Kürt, Kürdistanlı olduğu

muza karar kılmışsak, tek seçeneğimiz olan mücadele etme kararlılığı ile karşı karşı- 
yayız demektir.

Gün, “... veya bir hücre, bir demir, bir zulüm / “yalnızım” deme sakın / yanında 
ben olacağım” diye seslenen Diyarbekir Zindanı Mahkumu’na, “ ben de 
yanındayım” deme günüdür.

Avrupa “uygarlığı”na, Kürdistan İnsanının kanının bulaştığı politik pasaportlarla 
ulaşabilmiş** Kürt Politik İnşam”; nereden, nasıl, ne ve .kim için buradasın? Önce, 
kendine sor; sonra Diyarbekir’deki direnişin “GÜR SESİ”ne kulak ver, duy: “Kürt
çe konuşmak istiyorum” diyor. Bu sese sen, ne diyorsun?

“Kürt politik inşam”, Avrupa “uygarlığı”mn içinde yer alan demokratik kamuoyu 
ve tüm kurumlanna bu “GÜR SESİ” duyurmak, anlatmak, desteğim almak ve do
laylı da olsa TC zulmünü geriletmek için ne yapıyorsun?

Uyanmak için beklediğin “o zaman” henüz gelmedi mi?
Uyandığında belki de, Diyarbekir Zindanı artık kalmamış olacaktır. Elbette, Diyar

bekir Zindanlan o, .. durdurulmazın, kaçınılmazın” tarihsel akışı içinde kaybolup 
gidecektir bir gün. Sen olsan da olmasan da...

Ama bugün “ŞEN” olsan, bir gün daha erken yıkılabilinir Diyarbekir Zindanlan. 
“ONURLU DİRENİŞİN GÜR SESİ”ni duymamazlıktan gelme, kapatma gözleri
ni, kulaklanm, yüreğim, beynim. Çünkü, o zindanlarda “SEN” varsın.. .Yüz yıl ön
ce boşuna söylememiş F. Engels, “ÖZGÜRLÜK, ZORUNLULUĞUN KAVRAN
MASIDIR”.

Dicle GÜNGÖR
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politika •  ekonomi * toplum
Türk Yunan İlişkilerinde Dönüm Noktası

DAVOS ZİRVESİ
□Uzun yıllardan beri Kıbrıs, Ege adaları ve benzeri nedenlerden dolayı 
kötü olan ye geçtiğimiz yıl Savaş düzeyine gelen Türk-Yunan ilişkileri, 
Davos’ta Özal ve Papandreou’nun yaptıkları zirve ile yeni bir döneme 
girdi.
□ İki ülke arasında çeşitli konularda işbirliğini araştırmak için iki komisyo
nun oluşturulması kabul edildi. Türk Hükümeti Davos zirvesinin ardından 
Ege’de yapılması düşünülen askeri tatbikatı erteledi.

yetler, iş adamları ve basın men
supları arasında ilişkilerin başla
tılmasının teşvik edilmesi ve art
tırılmasını bir İş Konseyi veya 
ortak Sanayi ve Ticaret Odası ku
rulmasını da kabul ettiler.
İki Başbakan’m yılda bir kez 

karşılıklı ziyaretlerde bulunması 
ve Başbakanlar arasında telefon 
hattı kurulması da kabul edildi. 
Aynca görüşmede çeşitli ulusla- 
rası kuruluşlar nezdinde iki ülke 
büyük elçilerinin işbirliğini ge
liştirmek amacı ile temaslarını 
çoğaltmalarına da karar verildi.
Görüşmelerin devam ettiği sıra

da Türk hükümeti, ülkelerindeki 
Yunan asıllı vatandaşlarının mal 
varlıklarını isterlerse yurt dışına 
nakledebileceklerini belirten bir 
karar aldı. Bu karar büyük bir 
jest olarak nitelendirildi.

Ancak, tüm bu gelişmeler için
de Yunan devletinin Kürt sorunu 
karşısında ne tür bir tavır alacağı 
sorusu cevaplandırılmış değil. 
Görüşmelerden çıkan sonuca gö
re Yunan devleti Kürt sorununu 
tartışma gündemine getirme ni
yetinde değil. Bu da esasen Yu
nan devletinin biçimlenmiş bir 
Kürdistan politikasına sahip ol
mamasının tabii bir sonucu ola
rak değerlendiriliyor.

O MÜOYAHE KAI O... IETAMI10YAHE!
Papandreou: Anam nerede oturuyorsun? • Özal: Ankara’da!

[Pontiki! 29 Ocak 1988]

□ □ □  T.C. Başbakanı T. Özal ve 
Yunanistan Başbakanı A. Pa
pandreou arasında 31 Ocak- 2 Şu
bat tarihleri arasında İsviçre’nin 
Davos kentinde zirve görüşmele
ri yapıldı. Başbakanlar iki gün 
süren görüşmelerle ilgili bir ba
sın toplantısı düzenleyerek, ortak 
basın bildirisini okudular. Bildi
ride, iki Başbakan’ın bundan 
böyle yeni bir krizin tekrarlan
maması için, bütün gayretlerini 
banşçıl ve kalıcı ilişkiler kurul
ması üzerinde yoğunlaştınlması 
konusunda görüş birliğine var- 
dıklan bildirildi.

Yapılan görüşmelerin iki ülke

arasında kurulabilecek ilişkilerde 
iyi bir başlangıç olduğunu belirten 
Ozal, bu görüşmeye katkılan bulu
nan İsviçre ve Dünya Ekonomik Ku
rumu yetkililerine de teşekkür etti.
Her iki tarafı ilgilendiren konuların 

ele alındığı kaydedilen bildiride şu 
görüşlere yer verildi;

‘ ‘Başbakanlar, iki ülke meseleleri
ne ilişkin toplumların çeşitli kesimle
rinde katı tutumların yerleşmiş oldu
ğu hususunda görüş birliğine var
mışlardır. .. Bununla birlikte, iki 
Başbakan kalıcı çözümler geliştir
meye uygun bir ortam yaratmak 
amacıyla y iki ülke arasındaki buzla
rın eritilmesi ve yakınlaşmanın sağ
lanması, sürekli gayret ve tarafların 
ortak bir zemine doğru hareket etme
si sureti ile, sürecin gelişmesi gereği
ni vurgulamışlardır. ’ ’

Ortak bildiriye göre, Türk ve Yu
nan Başbakanlan , biri ekonomik iş
birliği, ortak ticaret, teşebbüs, tu
rizm, haberleşme, kültürel gelişim 
gibi konularda işbirliği imkanlarını 
araştıracak, diğeri ise, sorun alanla- 
nnı tanımlayacak, görüş farklılıkla- 
nnı azaltmaya çaba harcıyarak kalıcı 
çözümlere doğru hareket edecek, iki 
komitenin kurulmasını da kararlaş
tırdılar.

Başbakanlar, Sivil ve askeri şahsi-

Öte yandan, Yunanistan’da bu
lunan Türk ve Kürt politik mülte
cilerin durumu da henüz bir açık
lığa kavuşmuş değil. Papandreo
u’nun konu ile ilgili ne tür 
ilişkiler içine girdiği henüz açık
lık kazanmış değil..
Görüşme sonrası, Türk hükü

meti Ege’de yapılması kararlaştı
rılan tatbikatı erteledi ve Devlet 
Ba kanı A. Kahvaci de aleacele 
Atina’ya uçtu.
Türk-Yunan ilişkilerinin tırma

nışı her iki ülkede olduğu kadar 
uluslararası kamu oyunda da da
ha uzun bir süre muhtemel so
nuçları da tartışılarak ilgi ile izle
necek gibi görünüyor.

DAVOS’TA 
Türk-Yunan 

dostluğu”44

Yorgo BACA

□Yunan Başbakanı Papandreou 
geçtiğimiz günlerde İsviçre’nin 
Davos kentinde yapılan Ulusla- 
rarsı İktisat Forumu’na konuşma
cı olarak katıldı. Papandreou, 
Davos’a giderken Türk Başbakanı 
T. Özal ile görüşeceğini de bili
yordu. Çünkü, Yunan burjuvazi
sinin sözcüsü Sanayi Odası Baş
kanı Papaleksopulos T. Özal’ı 
Davos’a davet etmişti. Ve bu esna
da Papandreou ile görüşecekti.

Nitekim, Yunanistan’da çeşitli 
çevreler Başbakan Papandreou1 
nun hazırlıklı önerilerle gidece
ğini belirtiyorlardı. Örneğin, Ege 
kıta sahanlığı konusunda Papand
reou ile Özal’ın birlikte Lahey 
Uluslararası Adalet Divanına 
başvuracakları söyleniyordu. 
Ancak, Papandreou ve Özal bu 
konulara değinmediler. Özal, bil
hassa bu konularda herhangi bir 
cevap vermekten kaçındı.

Özal, TC resmi görüşlerinden 
hiç bir taviz vermeyerek, basın 
açıklamalarına göre ikili dialog 
üzerinde durdu. Hatta Papandre
ou’nun açıklamasına göre, hiç bir 
gizli anlaşma “olmadı”.

T. Özal Kıbrıs ve Ege kıta sa
hanlığı sorunlarının üç beş sene 
zarfında çözülme ihtimali oldu
ğunu açıkladı. Yani dialogun 
uzun vadeli olacağını belirtti. 
Oysa Türkiye ile dialogun başla
tılması için Yunan Dış politikası
nın temel ilkeleri; İşgalci Türk 
ordusunun Kıbrıs’tan çekilmesi, 
Ege Kıta sahanlığı konusunda 
Türkiye’nin durumu olduğu gibi 
kabul etmesi ve İstanbul Rumla
rının müsadere edilmiş mal ve 
mülklerinin iade edilmesi idi.

Ancak Başbakan Papandreou, 
Özal’la görüşmesinde bu konula
ra değinmedi veya ısrar etmedi. 
Diğer taraftan bu güne kadar dip
lomatik açıdan dezavantajlı olan 
Türk devleti, Davos’ta dialogun 
başlaması üzerine, uluslararası 
düzeyde puan kazanmaya başladı. 
Geçmişe baktığımızda, çeşitli 
faktörlerden dolayı, her zaman 
Türk dış politikasının, Yunan dış 
poliktikasından daha üstün geldi
ği ve puan kazandığı görül
mektedir.

Şu anda T. Özal’ın gayesi, Türk- 
iyeyi AET’ye kabul ettirebilmek
tir. Bunun da yunanistan’ı ikna et
mekten geçtiğini bilen Özal, 
“yumuşama” politikası güt
mektedir.

Özal-Papandreou görüşmesin
den sonra PASOK Hükümetinde 
ve Merkez Komitesinde muhale
fetin oluştuğu görülmektedir. Ör
neğin, Yunanistan’ın Ankara’daki 
elçisi Teodoropulos’un basına 
yaptığı açıklama ilginçtir. Elçi; 
* ‘Turklerin iyi niyeti kuşkuludur- 
'diyerek, Atina hükümetini uyar
maktadır.

Özal’m bir diğer önemli sorunu 
da, Kuzey Kürdistan Ulusal Kur
tuluş Hareketini bastırmaktır. 
Eğer hatırlanıyorsa, Özal, geçen 
yıl Suriye’yi ziyaret etmiş, ondan 
sonra bir takım pazarlıklarla pro
tokoller imzalamıştı. Şimdi ise, 
sıra Yunanistandadır.

Geçtiğimiz mart ayındaki geri
limden sonra, “Türk-Yunan 
dostluğu ’ ’ kurulmasıyla dialogun 
başlatılması için zemin hazırlan

mıştı. Ondan sonra İstanbul’daki 
Rum Patriği’nin anlaşmalı olarak 
Atina’yı ziyaret etmesi vb. Ayrıca bu 
ilişkilerde Yunan-Türk solunun payı 
da vardır. Çünkü Teodorakis ile Z. 
Livaneli ‘ dostluk ’ ’ insiyatiflerini 
desteklediler. Doğal olarak bunlara 
karşı eleştiriler yapıldı ve yapılacak. 
Kanımca bütün bu ilişkiler Türk- 
Yunan ve bölge Halkları’nın yararına 
değildir. Türk devletinin ABD ve 
NATO’nun bölge jandarmalığını üst
lenmiş olduğunu unutmamak gerek. 
Ne var ki, dünyada egemen olan 
mantık, devlet çıkarlarına göre işle
mektedir. Basın ve haber ajanslarına 
göre; iki liderin görüşmesi NATO ve 
Sovyetlerin onayı ile gerçekleşmek
tedir. Bölgedeki pro Sovyet partilerin 
(AKEL, YKP, BKP vd.) 
Papandreou-Özal görüşmesini alkış
lamaları da bu yoruma haklılık ka
zandırıyor. Zaten sovyetler Birliği 
bölgede Statükonun değişmesine ta
raftar değildir ve dengeli bir Türki
ye’den yanadır. ABD ve NATO ise, 
NATO’nun güney kanadının güçlen
mesinden yanadır.

Papandreou hükümetinin dış politi
kasının değişmesinde hangi nedenler 
rol oynadı?

Birincisi dış dinamizm, İkincisi ise 
iç dinamizm. Birinci nedeni yukarı
da belirledim. ABD, NATO, AET ve 
Sovyetler.

İkinci neden yani iç dinamizm ise, 
Yunan Solu ve Sağ güçler olarak 
özetlenebilir. Kanımca burada üze
rinde durulması gereken bir olgu var.

PASOK hükümetinin iktidara gel
mesinden bu yana (1981) halk kitleleri 
ve özellikle gençlik süratli bir depoli- 
tizasyona uğramaktadır bu da kuşku
suz ciddi bir sosyo-politik olgudur. 
Bu depolitizasyonun en önemli nede
ni toplum ve proletarya’yı devrimci 
bir hedefe yönlendirecek bir faktörün 
(parti) olmamasıdır. Toparlarsak, 
halk kitleleri ve proletarya ulusal ve 
sınıfsal olarak bilinçsizleşmekte veya 
kompradorlaşmaktadır. Zaten Yunan 
solunun iktidar mücadelsi diye bir 
hedefi de yoktur. Konumuzun dışına 
çıkmadan devam edelim.

Acaba Türkiye’de ‘‘faşizm ” çözül
dü mü? Türkiye, sömürgeci-ırkçı, 
yayılmacı emellerinden vazmı geçti? 
işkence uygulamalarına devam ede
cek mi? Kürdistan’dan, Kıbrıs’tan iş
galci ordusunu geri çekecek mi? 
Ege’de hava sahanlığını ve karasula
rını tehdit etmeye devam edecek mi? 
Gümülcine ve İskeçe’de müslüman 
azınlığın arasında provakasyon yarat
maya devam edecek mi?

Kürdistan ve Kıbrıs’ta ulusların 
kendi kaderlerini tayin etme hakkı 
kabul edildiğinde, TC’nin devlet me
kanizmalarının yapısı değişmiş sayı
labilir. Demokrasiye geçmiş sayıla
bilir. Ancak o zaman AET’ye girme
sine müsaade edilebilir.

Yunan hükümeti ve Başbakan Pa
pandreou kendi muhatabını önüne 
alırken, yukarıda sayılan Türk devle
tinin olumsuzluklarını göz önüne aldı 
mı? Yoksa görmüyormu.

Netice itibariyle; madem devlet çı
karlarının mantığı egemen, o halde 
Yunan halkının ve burjuva devletin 
kârı nedir? Atina 6.2.1988
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YARGITAY KARARLARI ONAYLADI!

Rızgari ek davasında karar!
TC tarihinde ilk kez bir sömürge-

Boncukçu Ibo’nun 
Boncukları

tartışmanın kültürel-sosyal haklarla sı-Diyarbakır*ANK
□ □ □  1984 yılından beri Di
yarbakır Sıkıyönetim Askeri 
Mahkemesi’nde görülmekte 
olan, 3. Rızgari davası Askeri 
Yargıtay tarafından onaylandı.
Dördü tutuklu toplam 16 sa

nığın yargılandığı davada sa
nıklara 4 yıl ila 25 yıl 6 ay ara
sında değişen ağır hapis ceza
ları verildi. Davada yargıla
nan Yakup ÇİÇEK’e 25 yıl 6

ay, Abdullah UZUN ve Şeyhmus 
ÖZZENGİN’e ise 21 yıl 6 ay ağır ha
pis cezası verildi. Geri kalan 12 sanı
ğa ise “yatakçılık yapmaktan” 4 er 
yıl ağır hapis cezalan verildi.
Cezası onaylanan tutuklulara yap

tıkları savunmalardan dolayı da 4 er 
yıl hapis cezası verilmişti. Savunma
ların savunması davaları ise halen 
devam ediyor.
Bu davada yargılanan Yakup Çİ

ÇEK, Abdullah UZUN, Şeyhmus 
OZZENGİN ve Ferman MUTLU

ci mahkeme karşısında yazılı 
kürtçe savunma yapmışlardı. 332 
sayfalık ortak savunmaların giriş 
bölümleri kürtçe yazılı olarak ya
pılması ve her duruşmada sanık
ların mahkemeyi deşifre edici be
lirlemeler yapmalarının faturası 
ağır cezalar oldu. Hatırlanacağı 
üzere, mahkemelerde hakimlerin 
takındığı “politik tavır” sanıklar
ca defalarca protesto edilmişti... 

•

Nazar değmesin, bu sıra Boncukçu 
Hacı İbo’nun boncuklan gibi mum ışı
ğını görüp ışıldayanlar çoğaldı. Birden 
bire dillendiler mübarekler, batıdan 
esen sıcak yelin rehavetinde dökünme- 
ye başladılar. Kendilerini pazarlıyorlar 
yalın kuma sereserpe uzanmış plaj gü
zelleri gibi.
Türkiye’de resmi ideoloji Kürt halkının 
inkan üzerine kuruludur. “Kürt”, 
“Kürtçe” sözcüklerinin kullanımı, bu 
özde olaylann yorumlanması, bu ta
nımlama içinde araştırma ve bilgilen
dirme devletin gizli güçlerinin imtiya- 
zındadır, gaynsı için suçtur. Yıllardır 
böyledir, devlet ricali, Kürt halkına ve 
onun ulusal taleplerine karşı kurgulu
dur, tahammülsüzdür ve acımasızdır. 
Derici- demokratlar açısından yıllardır 
süregelen suskunluğun nedeni buydu, 
öyle söylenirdi. Aynca, sosyalist parti
lerin, geçmişte proğramlanna sorunun 
çıplaklığıyla — en azından yukardaki 
tanımlarla — alınmayışına gösterilen 
gerekçede Türkiye devletindeki bu an
layış ve yapılanmaydı. 

Bugün, geçmişe göre bir değişiklik 
yok. Uygulamalar eskisi gibi. Güvenlik 
mahkemeleri tam kapasiteli, sıkıyöne
tim mahkemeleri, hatta sivil yargı ve 
yönetimde de anlayış aynı. TCY’nın 
141. ve 142. maddeleri geçerli ve hem 
de ceza miktarlan katmerleştirilmiş 
olarak. TCY’nin 168. ve 171. maddeleri 
de uygulamadaki diriliğini aynen koru
yor. Zindanlar eski korkunçluğunda, 
işkence tezgahlan kurulu, fılistin askı
sı, çaprazlama, çingene çengeli ve pey
gamber falakasıyla insanlann canı yine 
acımasızca yakılıyor. Yalnız, bir tek de
ğişiklik oldu; bir kısım ilerici-demokrat 
yazar, çizer, geçmişi çok iyi bilinen po
litikacı, bürokrat, bilim adamı, emekli 
general, büyük elçiler, sorunu — kendi 
ifadeleriyle — “tabulan yıkarak”, tar
tışmaya açtılar...

Ne hikmetse bu tartışma, bülbülleş- 
me, Kürt halkının kültürel, sosyal hak
larının gaspının, bu temelde yıllardır 
hayatta tutulan ekonomik, sosyal ve si
yasal yaptınmlann, bu yaptırımların 
yarattığı tahribatların, haksızlıkların, 
baskılann ve devlet terörünün hatırlan
ması, Kürdistan’da ulusal muhalefetin 
yeni bir biçime, etkin bir yapıya kavuş
tuğu, Güney Kürdistan’da mücadelenin 
önemli mevziler kazandığı, sona yak
laştığı ve Kürt halkının ulusal- 
demokratik haklanmn uluslararası dü
zeyde önemsendiği ve destek aldığı bir 
dönemde oldu. Unutulmamalı, tartış
manın başlatıldığı bu dönemde, SSCB 
de yeni gelişmeler vardı.

SSCB ve USA aralarında kısa menzilli 
silahlann kaldınlması konusunda pren
sip anlaşmasına varmışlardı ve Ordato- 
ğu’daki gelişmeler, anlaşmanın hayata 
geçirilmesi halinde doğacak dengesiz
lik, dengesizliğin giderilmesi konusu 
teknokratlar düzeyinde görüşmeye 
alımıştı.

Bu durum gösteriyor ki, sorunun tar
tışmaya açılması bir zorlamadan, bir 
dayatmadan ( iç-dış) kaynaklanıyor. İç
ten ve dıştan soruna çözüm getirilmesi 
dayatması, bölgedeki mücadele ve mü
cadelenin vardığı gelişim noktasından 
duyulan endişedendir. İç güçler “misa- 
kı milli” sınırlannın ve bu sınırlar için
de Türk devletinin hakimiyetinin mu
hafazası için sorunun çözümünü iste
mektedir. Dış güçler de, İran-Irak 
savaşının bölgede yarattığı tahribat ( 
emperyalist sistemin bölgedeki çıkarla- 
n ve güç dengesi açısından ) ve geliş
meler karşısında, tahribatın devamını, 
gelişmelerin bölgedeki denge açısından 
tehlikeli boyutlara ulaşmasını engelle
mek için, bölgede istikrardan yanadır- 
lar, bunun için de iç sorunlardan ann- 
mış bir TC devletine ihtiyaç duyuyorlar. 
Bundan dolayı, “ Kürt Sorunu” ile ilgili 
dış güçlerin de dayatması sözkonusu- 
dur. Bundan hareketle diyebiliriz ki, 
“Kürt Sorunu”nun tartışmaya açılması,

nırlı tutulması ve ekonomik yatırımlar
la bağlantılı olarak değerlendirilmesi 
bir icazet sorunudur. Planlı ve prog
ramlı bir müsamaha olayıdır.
Bir oyun oynanıyor, bir pazarlama var. 
Oynayanlar, pazarlananlar belli, orta
da. Ancak, gizli olan, oyunu sahneye 
koyanlar, yönetenler ve pazarlayanlar
dır. Örgütler ve her boyda insanlar, çe
kilmek isteniyor bu oyuna. Oyun, iş
kence tezgahlarında, operasyonlarda ve 
çeşitli biçimlerde yaşamlan noktalanan 
yüzlerce militan, zindanlarda yıllardır 
en ağır koşullarda tutulan, bu yöntemle 
imhalan düşünülen binlerce ilerici- 
yurtsever, yaşamı kan ve irinle yoğrulu, 
sadece acıyı ve sefaleti bilen ve yaşayan 
Kürt halkı, bunların kavgası, özgürlü
ğe, geleceğe umudu üzerine oynanıyor. 
İstenen ne? Eski hesap, bu halkın ba
ğımsızlık, ayn devlet olma, temelinde 
biçimlenen ulusal kurtuluş mücadelesi
ni askılamak.

Gizli saklı bir kaç belgenin açıklanma
sı, bu belgelerin içeriği, değişik bir ma
nada yorumlanması ve bu konuda görü
len zorlanma, yapılan tahrifat, bu arada 
soruna, sosyal-kültürel haklar ve de
mokratik çözüm temelinde bakan, yıl- 
lann suskunu bir kaç Kürdistan’lı aydı
nın piyasaya çıkması, bunlann Türk ba
sınında manşete çıkanlması da, bu 
amaçlar içinde değerlendirilecek ilişki
ler ve müsamaha sorunudur. Belirli 
odaklann oyuna çekilmesidir ve bir 
kullanma-kullanılma olayıdır.

-Akarsu köyünün ekşili havasında, 
olaylann ve gelişmelerin dışında geçiri
len 13 yıldan sonra sayın Musa Anter’in 
( yazar—araştırmacı) “İkibine Doğru” 
Dergisi’nde; “ KÜRT, ANADOLU- 
SUZ YAPAMAZ” iddası ile çıkışı, 

-1970 öncesi dönemin, TİP Genel Baş
kanlığına yükselmiş, sevilen, sayı
lan,bölgede siyasi etkinliği olan, politi
kacısı Sayın M. Ali Aslan’ın 16 yıla ula
şan bir geri çekilişin ardından 
birdenbire siyasi arenada görünmesi, 
yazılar yazması ve soruna aynı özde 
yaklaşımı,

-Bayram, seyran olmadan baldızını 
öpmeye heveslenen enişte misali, Bond 
Kürt Enstitüsü Başkanı Sayın Geylani1 
nin Cumhuriyet Gazetesi’nin sorulanna 
muhattap kılınması, Geylani’nin “ 
KÜRT’LER AYRI DEVLET 
İSTEMEZ” hükmünü getiren; 17 yıl
dan beri kendilerinden uzak olduğu, ya
şam biçimi ve düşünce olarak yabancı
laştığı Kürt halkı adına açıklamalarda 
bulunması, sorunun çözümü için refe
randum önermesi, bu konuda gösterile
cek örnekler olarak düşündürtücüdür.

Sorunu tartışmada tutmak, bununla 
muhalefetin potansiyel olarak ivmesini 
düşürmek, dış baskılan zayıflatmak, 
Kürdistan’da ulusal muhalefeti örgütle
yen siyasi güçler arasında çelişkiler ya
ratmak, güveni sarsmak, birlikteliği en
gellemek, muhalefeti belirli bir talep ve 
insiyatif de tutmak, oyalama ve zaman 
kazanma...Mücadeleyi askılamak için 
öngörülen ve gözlenen bu kazanımlar- 
dır oynanan.

Demek istediğimiz şu ki; Türk devleti 
başka oynadı. Bu oyuna, oyunun amaç 
ve kurallannı bilerek katılan insanları
mızın yanında, bilmeden oyunun tez
gahlanmasına, işleyişine, saflığından, 
bilinçsizliğinden dolayı, hizmet edenler 
de oldu. Türk devleti , bugün de bir 
oyun içinde. Aynı amaca yönelik tez
gahlama, ancak, şekil ve muhtevası 
değişik.

Kişilerin, örgütlerin, çeşitli biçimler
de ve çeşitli kanallarla, ilgisi içinde bu
lunduğu konuyla ilgili görüş belirleme
si, tartışmalara katılmalan doğaldır. 
Eğer, bilincine varılmışsa soruna bu ya
nıyla. Bu halde kapılmaz mum ışığının 
cazibesine, aldanmaz Hacı Boncukçu 
İbo’nun boncuklannın sahte panltılan- 
na, ışığın cazibesine kapılıp da ışılda
yanlara... 19.12.1987

GARBİS ALTINOĞLU’NA ÖZGÜRLÜK

Foto; C. DemirelGarbis Altınoğlu
Halen Sinop Cezaevi’nde tu

tuklu bulunan Garbis Altınoğ- 
lu, “disiplin suçu” işlediği ge
rekçesiyle, Ceza ve Tevkif Ev
leri Genel Müdürlüğü’nce 6 ay 
hücre cezasına çarptırıldı. An
cak, verilen hücre cezasının 
uygulanabilmesi için doktor ra
poruna ihtiyaç duyuluyor. Ra
por verilmesi konusunda böl
gede çalışan doktorların çe
kimser kalması üzerine, Bölge

Müdürlüğü’nce doktorların 
tehdit edildiği bildiriliyor. Bü
tün bu gelişmeler karşısında, 
Dr. Ömer Dönderici imzasıyla 
düzenlenen bir raporla, G. Al- 
tmoğlu hücreye yerleştirildi. 
Hücrede, G. Altınoğlu’nu ziya
ret eden avukatı Osman Ergin; 
hücrenin 2X2.5 metre genişli
ğinde, ışıksız, rutubetli ve sağ
lık koşullarından yoksun oldu
ğunu belirtti. Av. O. Ergin,

görüşme esnasında G. Altınoğ- 
lu’nun kendisine; ‘ 'Kedi kadar 
farelerle dost oldum. Yiyeceğimi 
onlarla paylaşıyorum” dediğini 
belirtti.

1981 yılında yakalanan ve ardın
dan hemen tutuklanan Garbis Al- 
tınoğlu, bugüne dek yaptığı sa
vunmalar ve direnişçiliğiyle ce
zaevi cezaevi dolaştırılmış ve 
sudan gerekçelerle ek cezalara 
çarptırılmıştı.
Konuyla ilgili TKP-ML Hare

keti “Garbis Altınoğlu’na 
Özgürlük” şiarıyla yurtdışında 
bir kampanya başlattı. Kampanya 
ile ilgili TKP-ML Hareketi yayın
ladığı bildiride özetle şu görüşle
re yer verdi:

“Yargıtay'da idamı onaylana
rak ölüm hücresine konulan ve 
her geçen gün yeni yeni saldırıla
ra maruz kalan TKP-ML Hareke
ti üyesi Garbis Altınoğlu yoldaşın 
katledilme girişimlerine karşı du
ralım. Onu öldürmeyi amaçlayan 
faşist diktatörlüğe bu fırsatı ver
meyelim. G. Altınoğlu ’na sahip 
çıkalım. Bu amaçla çeşitli ülke
lerde oluşturulacak ‘ 'GARBİS 
ALTINOĞLU ile Dayanışma Ko
miteleri 9 ’ne güç verelim, destek 
olalım!!”

Baran MURADOĞLU
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Komela Karkerên Kürdistan Londonê 
Kongreye xwe Civand

Di şeva çandî de komîka folklorê Komelê listikên dorhêla Bedlîsê pêşkeş dike Föto; ANK

Komela karkerên Kürdistan li Lon- 
don beriya mehekî şevekî çandî çêki- 
ribû. Di şevê de zedeyî 300 kes beş- 
dar bûbûn.

Di şevê de Komika Folklorê ya Ko- 
mele bi lîstikên xwe yên dorhêla 
Bêdlîsê ve bala mêvana kişandibû. 
Herwisa hunermendên amator jî di 
şevê de beşdar bûbûn.

Komela Karkerên Kürdistan, piştî 
xebatên xwe ya salekî Kongreyê xwe 
jî civand. Kongre di roja 23 Çileyê 88

an de li Londonê civiya.
Gelek kes û endam beşdarê kongre bûn. 

Piştî hilbijartina dîwanê, nûnerê Naven- 
diya çanda Kurdistanê mesaja piştgiriyê 
xwend.
Berî ku kongre dest bi rojevê bike, li ser 

rewşa endaman hat sekinin. Li ser pirsên 
endametî biryar hatin girtin. Kongre li 
ser daxwazên endametiya nû berpirsiyarî 
hilda bo Komita Karger a nû. Ji ber vê ye- 
kê grubekî alîgirê “sol birlik” salona 
kongre terikandin.

Li gor rojevê rapora xebatê û malî 
hatin xwendin. Li ser raporan axafti- 
nên endaman çêbûn.Endam, ji bo sa
la nû ya xebatê komelê pêşniyarên 
xwe pêşkêşkirin.

Xala dawî ya rojevê hilbijartina or- 
ganên komelê bû. Di hilbijartinê de, 
Alî Kaplan, Müslim Şimşek, Hüse
yin Çîçek, Yilmaz Şahîn û Selîm 
Duzgun ji bo endametiya Komita 
Karger hatin hilbijartın.

Kongre bi rêk û pêk bi dawî hat.
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87 an de çalakiyên leşken
li Kurdistana Başûr

S.Berwarî • Kürdistan
□ □ □  Li gor Komita Serhijmara 
Nayendiya Parti Demakratî 
Kurdistanê-Iraq ji 1.1.1987 ê heya 
31.12.1987 ê hêzên pêşmerge Kurdis- 
tanê 665 çalakî pêkanîye.

Curê Çalakiyê:
-Çalakiyên dest bi ser de girtin: 99 
-Bose danan: 193 
-Çalakiyên nav bajêr: 131 
-Lêdan, rûxandin û topbarankirina 
bingehên dijmin: 150 
-Bersinggirtina (li berxwedana) êrî- 
şêndijmin: 110
-Herwesa 95 çalakiyên hevpişkî 
(mişterek) hatine kirin.

Ziyanên Dijmini:
Li encama çalakiyên serkeftî yên 

hêzên pêşmerge gelek ziyanên (xi- 
sar) malî û canî gihiştine dijmin;

Ziyanên Canî:
Kuştina 3475 kesa ji efcer, serbaz, 

caş û ceyşê şebî.
Ji van 1292 leşkerê dijimin, 2183 kes 
jî caş in. Di nav wan de 54 zabit û 36 
serok caş û amir sirye ne.

Birîndarên Dijminî:
Birîndarên dijminî bi giştî 3281 kes 

in.

Dîlên (bendewarên) Dijminî:
1560 dijmin hatine dîlgirtin. Di nav 

van de 32 zabit û ser leşker, 416 leş- 
ker, 20 emin û îstîxbarat, 16 kes jî 
ceyşê şebî ne. Her wesa di gel 14 se
rok caş û amir sirye bi giştî 1074 caş 
jî hatine dîlgirtin.

Ziyanên Malî:
-Existina 14 fıroka.

-Pelixandina 10 tank.
-Pelixandina 24 zirepoş.
-Pelixandin û şikênandina 20 topê 
mezin.
-Şikênandina 12 çekê dijî esmanî. 
-Xirapkirina 377 bingehên leşken. 
-Bijikandina 6 cîhazên lasilkî (bêtel- 
telsiz).

Destkeftên Şoreşê:
a-Destkeftiyên çek û kel û pelî:
-35 topên hemû cure.
-126 R.B.G.
-63 reşaş Diktaryof.
-28 reşaş R.P.K 
-16 reşaş B.K.C 
-4 Grinof.
-7 çekê dijî firoke.
-2 reşaş B.G.T
-1943 heb Kelaşînkof tifmg.
-313 tifingên cur be cur.
-8 qenase (tifingê bi dûrbîn).
-4 fks.
-3297 bombeyê desta (narincok).
-32 demançe.
-14 demançeyên ronahîkirinê.
-263 luxim (mîn)
-87 cîhazên lasilkî (bêtêl).
-26 cîhazên telefonê.
-55 kulavên xweparastina gazê.
-10 dezgayên çapkirinê.
-22 dûrbîn. 
b-Destkeftiyên Aliyat:
-2 zirepoş.
-107 Otomobîl û aliyetên dîtir. 
c-Destkeftiyên Teqemenî:
-5220 gulle top.
-2001 Gule R.P.G.
-1150 roketên (saroxên) fas.
-7820 gulleyên çekê dijî firokan (ba- 
lafiran).
-253.556 fîşekên Grînof û B.K.C. 
-455.657 fîşekên Kelaşînkof.
-3908 fîşekên tifinga.

-903 fîşekên J.P.G. 9.
-2000 fîşekên ronahîkirinê.
Hatin bo (îltîhaq) 

nav rêzên şoreş:
Hejmara çekdarên rejîmê hewelatiya 

ku 12 hey vên borî de hatine nav rêzê şo
reş hejmarên wan gihiştiye 4013. Ji vana 
3241 çekdar bûn 772 kes jî bê çek bûn. 
Ji bilî wan çekdarên ku li gel xwe 3241 
kelaşînkof anîne, hinek çekên cur bu cur 
jî gel xwe anîne.

Topbarana gundên Kurdistanê 
ji alî rejîm ve:

Di sala 1987 an de gund û dewerên 
Kurdistanê 131 cara ketine jêr topbarana 
firoka û topên rejîmê. Gelek cara gun- 
dekî zêdetir hedefe topbaranê dibû. Di 
sala 87 an de 74 car topbarana firokên 
şerî, 17 cara topbarana helikopter, 40 
cara zêdetir topbarana topxanên giran.

Qurbaniyên Şoreşê:
Di nav sala 87 an de 120 pêşmerge şe- 

hîdbûne, 286 pêşmerge jî birîndar bûne. 
Herweha, 19 Bargirc Millî şehîd ketiye, 
17 jî birîndar birîndar bûne. Ji hevwela- 
tiyên me 193 kes (jin(34), zarok(34), 
peya(125) şehîd bûne. 233 kes jî birîndar 
(zarok(74), jin(73), peya(86) bûne.
Di sala 87 an de ji ber bombebarana ga- 

zên kimyevî li gundên Şêxwasan, Mele- 
kan, Balisan û Kanîberdê gelek dewerên 
dî yên Kurdistanê 289 (zarok(164), 
jin(52), Peya(73) kes şehîd ketine, 132 
kes jî birîndar bûne.
Wekî din 91 endam û hevalên PDK-I li 

bendîxana û zindanên rejîma BEES de 
hatine şehîdkirin. _

Stockholm »ANK
Di rojên 13-14 ê si- 

batê de Kongra 8 
emîn a Federasyona 
Komelên Kürdistan li Swedê bi axaf- 
tina serokê federasyonê Henefî Ce- 
leplî ve hat vekirin. Ji 24 komelên 
endam 94 nûner beşdarê kongrê 
bûbûn.

Kongre bi hilbijartina dîwanê ve 
dest bi xebatê xwe kir. Ji bo serokati- 
ya Dîwana kongrê Reşo Züan û 4 alî- 
kar bi dengê giştî hatin hilbijartin.

Bi axaftinên mêvanan re kongre 
dom kir. Dîrektora giştî ya Daîra 
Mihaciran Tord Palmlund, bi navê 
Partiya Sosyaldemokrat Anîta Fre- 
dên, bi navê Partiya Moderat (miha- 
fazekar) berpirsiyarek, bi navê VPK 
(Partî Komünist) Oswald Söderq- 
vîst, bi navê FP (Partiya Gel) berpir
siyarek, bi navê Çenter Partî (Partiya 
Navendî) berpirsiyarek, nûnerek bi 
navê Federasyona Yewnanî, û nûne
rek jî bi navê Federasyona Fînlandî 
axaftin. Mêvanan Piştgiriya xwe bo 
Federasyona Komelên Kürdistan û 
gelê Kurd anîn ziman.
Her wisa li ser vexwendina Komita 

Karger a federasyonê Parlamenterê 
Sosyaldemokrat pisporê Tirkiyê 
Hans Göran Frank jî axaftineke 
cêkir._______________________

KONGRA FEDERASVONÊ PÊKHAT
Kongreya Komelên Kürdistan li Swedê di rojên 13-14 Sibatê de 

li Stockholmê bi beşdarbûna 94 nûneran ve hat çêkirin.
Di kongrê de berpirsiyarên hemû partiyên Swedî û 

federasyonên Yewnanî û Fînlandî beşdarbûn.
Kongre organên nû ya Federasyonê hilbijart.

Li gor rojeva Kongre, rapora xebatê û aborî hatin xwendin. Komîta Karger xebatên 
sala 87 an di broşûrekê de pêşkêşî kongre kiribû.
Rapora xebatê de dihat gotin; ku “Evxebata ku di hundirê salekî de hatiye kirin, bi 

hewildana Komîta Karger, Komîta Giştî, redaksiyona Berbangê, alikariya komelên 
endam û herweha rewşenbîrên Kurd, ku di xebata Federasyonê de beşdar bûne, p ik-  
hatiye. Qeweta ew kesin dilsoz ku di organên Federasyonê de cîh girtine, ewqas bûye. 
Divi li vir em wan camiran pîroz bikin.

Hêvî j i  nûnerin Kongra 8-em ev e kubi rexne û pêşniyarên xwe yên hêja ve kongreke 
bi rêk û pêk û serketî li darxin.

Her weha di rapora xebatê de li ser hemû xebatên Federasyonê agahdarî bi firehî ha- 
tibû nivisîn. Piştre rapora aborî hate xwendin. Li gor rapora aborî; hatinên Federas- 
yonê di nav sala 1987 an de 817.556 kron 13 ore, çûyîna Federasyonê jî 816.116 kron 87 
ore bûye. Ji vê hatinê 742.158 kron 41 ore, ji bo alikariya Fedeasyonê ji daîreyên resmî 
û nîvresmî ve hatine kirin. Çûyînên Federasyonê jî wek maaşê karkeran, lokal, mes- 
refên civîn û şev, weşandina Berbangê ûhwd. bûne.
Piştî xwendina raporan, axaftinên nûneran çêbûn û her du rapor jî hatin rûspîkirin.
Roja yekemîn a kongrê bi vî awayî qediya.
Roja yekşemê jî kongre rojeva xwe domand. Li gor rojevê li ser destûra Federasyonê 

munaqeşe hat çêkirin.
Di xala pêşniyar û biryaran de, gelek pêşniyar hatin kirin. Li ser hindek pêşniyaran 

kongre biryar girt.
Li ser pêşniyarekê, “ji  bo piştgiriya berxwedana girtiyên zindana Diyarbekire” 

kongra nerazibûna xwe dijî devleta Tirk da xuyakirin. Nûner û mêvanên kongre bi 
giştî sirûda (marşa) netewî Ey Reqîb xwendin.
Pêsnivarekê girîng iî derheaa rêxistinên demokratîk a Kurdî li Ewropa hat kirin.

Kongre wî pêşniyarê 
jî pejirand. Pêşniyar, 
li ser awakrina Kon- 
federasyonek nav- 

beyna federasyonên Komelên Kurd 
li ewropa bû.

Li gor rojeva kongre hilbijartina 
organên Federasyonê hat çêkirin. Di 
vê xalê de gelek nav û lîste hatin pêş- 
kêşkirin, lê dawî lîsteyek kete deng- 
danê. Ji bo endametiya Komîta Kar
ger; M.Lewendî, K.îzolî, E.Zer- 
deşt, Dîcle, Sebahat, H.Newroz, 
E.Qeremûs hatin hilbijartin.
Di vê kongreyê de ji her çar beşên 

Kurdistanê bi ser navê komelan nû
ner beşdar bûbûn. Nîsbeta nûnerên 
Kurdistana Rojhilat (îran), Kurdista
na Başûr(Iraq) û Kurdistana Surî % 
46, Kurdistana Bakûr jî % 54 bûn. 
Herwesa ji % 7 nûnerên kongre jin 
bûn.

Di vê kongreyê de li ser babetên pi- 
çûk gelek munaqeşeyên vala hatin 
kirin. Lê, li gor kongreyên salên çû- 
yî û zêdebûna hejmarên nûnerên nû 
dîsa jî kongre bi rêk û pêk derbas bû.
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rezanî • aborî • civakî
KÜRDİSTAN’DA ÖRGÜTLÜ DEVLET TERÖRÜ

Onlar ne derse desin, Mz Kurduz!!
Baştarafı 30. sayıda

Siirt merkezde görüşmeleri yap
tıktan sonra çevre köyleri dolaşıp 
koruculuk sisteminin geldiği aşa
mayı ve çeşitli sorunlarını yerin
de görmeyi düşünüyoruz. Bu 
amaçla ertesi sabah yöreyi tanı
yan eski bir korucu ile yola çıkı
yoruz. Eski bir otomobille(köy 
yollarına pek kimse gitmek iste
miyor çünkü) Botan suyunu ge
çip Milan’a doğru yol alıyoruz. 3’ 
hanelik köyde tek bir canlı kalma
mış, bomboş ve terk edilmişti. 
Bir zamanlar burada insanların 
yaşadığına inanmak zor... Geçen 
bahar, 23 kişinin ölümüyle so
nuçlanan baskından sonra kimse 
köyde kalmamıştı.

Milan’dan ayrılıp Tanzi (Kava- 
közü) köyüne doğru yol alıyoruz. 
70 hanelik, suyu ve elektriği olan 
bir köy. Merkeze bağlı olduğu 
için gelişmiş, okulu da var. Ge
çen yıl köyde bir ispiyoncu öldü
rülmüş, bunu üzerine o güne dek 
kabul etmedikleri koruculuğu al
mak zorunda kalmışlar...

nyla korucular geldiler. Niçin 
geldiğmizi anlatınca bizi muhta
rın evine götürdüler. Merakla ba
kıyorlardı. Muhtar yoktu. Onbir 
korucunun baş olarak niteledikle
ri 45 yaşındaki Y.T bizi ağırladı.

Biraz ürkek başlayan sohbet,gi
derek koyulaştı. Önemli bir gelir 
kaynağı olan fıstık ağaçları yeterli 
gelir sağlamadığından güneye gi
dip pamukta, inşaatta mevsimlik 
işçi olarak geçimlerini sağlamaya 
çalışıyorlardı. Kimisi de hayvan
cılıkla geçiniyordu.

Y. T., silah almamak için çok 
direndiklerini anlatıyordu. Ama, 
Şubat 1987’de muhtara, jandar
manın yaptığı baskı sonucu silah 
almak zorunda kalmışlar. Y.T., 
‘'Jandar
ma, Şubat ’ta gelip silah almamız 
için iki gün süre tanıdı. Tehditleri 
karşısında bir şey yapamazdık. 
Yoksa, bizi ‘terörist köy’ ilan 
edeceklerdi ’ ’ diyor ve ekliyordu; 
‘î ..bir yolunu bulursak silahlan 
geri vereceğiz, silah düşman top
luyor”.

Bu, ‘ ‘terörist köy ’ ’ nitelemesini

Botan Suyu
Yaşlı muhtar A.C, ‘ ‘korucu iste

miyorduk. Kendi halinde bir kö
yüz. Ama, devlet çok zorladı. ’ ’ di
yordu çaresiz bir halde. Dokuz 
korucusu var köyün, gece- 
gündüz nöbet bekliyorlar
d ı/ ‘Kendilerini ve köylerini silah 
alarak koruyabiliyorlar mı? ” so
rusu aklımızdan geçiyordu. 
Muhtar buna ; “Aslında koruya
mıyoruz, daha çok hedef haline 
geliyoruz, ne yapalım, zorladı
lar.. .'şeklinde yanıt veriyordu. 
Diğer korucular da isteksiz ol
duklarını anlatıyorlardı. Sohbet 
ederken köyün etrafı jandarmalar 
tarafından çevrildi. Komutanları, 
ne aradığımızı sorup, kimlikleri
mizi inceledi. Gazeteci olduğu
muzu öğrenince kibar olmaya ça
lışarak çalışmalarımıza devam 
edebileceğimizi söyleyip, sohbe
te katıldı. Bundan sonra; muhtar 
ile korucular, onlara hizmet et
mek için koşturdular. Minderler, 
yastıklar getirildi, yemek hazırlı
ğına girişildi. Bu ara askerler de 
evleri arıyorlardı, sayıları köy nü
fusundan fazlaydı. Yaşanan man
zara, sık sık olan, sıradan bir köy 
baskınıydı. Bizim işimiz de böy- 
lece, fiilen kalmamış oluyordu...

Yol boyunca, sık sık kimlik 
kontrolü için çevriliyorduk. 
Üçüncü durağımız Susık ( Yokuş- 
bağlar ) köyü idi. Fıstık ağaçları 
arasında, 60 hanelik şirin bir yer
di. Otomobil, köyün içine girin
ce, kalabalık bir çocuk grubu ile 
karşılaştık. Arkalarından silahla-

Foto; ANK
çok sık duyuyoruz. Yörede, silah 
almamak için direnen ve almayan 
köyler, TC’nin “düşman köy” 
kapsamına giriyor. Ve her fırsatta 
-ki, fırsat yaratmak da mümkün- 
bu köyleri göçe zorluyor, ürünle
rini almalarını engelliyor, sık sık 
köy halkını, muhtarını gözaltına 
alıyor, işkence ediyor vb. yön
temlerle köylülerle köy leri saf 
değiştirmeye zorluyorlar.

Zaten, Siirt Jandarma Komu
tanlığı, köyleri üç gruba ayırarak 
adlandırmış:
1- Düşman köy - (kırmızı)
2- Dost köy - (yeşil) ve,
3- Ilımlı köy - (sarı) renkle işa

retlenmiş.
Susık köyü de son anda kırmızı 

olmaktan kurtulup, san olmuş. 
Henüz, devlete dost olduklarını 
tam kanıtlayamamışlar, kanıtla
dıklarında yeşil gruba girecekler.

Susık korucularına soruyoruz:
‘ *Devlet neden böyle bir uygula
ma seçti? neden silah veriyor? 
Kendisi başa çıkamıyor mu?” 
Soruya bir kaç kişi birden yanıt 
vermeye çalışıyor. Ama, devlet 
aleyhine de bir şey söylememeye 
özen gösteriyorlar. Ne de olsa gü- 
n 24 saat devletin jandarma
sıyla, karakoluyla iç içe yaşayan 
onlar, biz “gidiciyiz”. ..

Y. T., yuvarlak bir ifadeyle ‘ 'as
kerleri her köye götüremiyorlar 
herhalde, yöre de dağınık, bu 
yüzden silah verdiler” diye açık
lıyor. Bunun üzerine, “devlet he
pimizin Türk olduğunu, Kürt’le

rin olmadığını söyleyerek varlığı
nızı yok sayıyor. Ne dersiniz?” 
sorumuzu, Y. T.: ‘ ‘Ne kadar Kürt 
yok deseler de biz varız, kürtçe 
konuşuyoruz” şeklinde ya
nıtlıyor.

Bu ara genç koruculardan biri 
silahı geri vermek istediğini be
lirterek ‘ ‘ almazlarsa taşınır gi
derim buralardan, izinsiz hiç bir 
şey yapamıyoruz. Geçenlerden 
damdam
düşen çocuğumu hastahaneye 
götürmek için karakola başvur
dum, yetkili kimse yoktu. Geldi
ğinde de karanlık bastığı için izin 
vermedi. Çocuk da böylece bir 
gün boyunca acı çekti, kan kay
bından dayanamayarak öldü...” 
diyordu çaresizlik içinde, 
ö tey le ...

Sohbetin başında son derece 
temkinli ve ürkek olan korucular 
yavaş, yavaş açılıp “devlet baba1 
’dan duydukları hoşnutsuzluğu 
açığa vuruyorlardı. Köyün diğer 
sakinleri sadece dinliyor, sohbete 
katılmadıkları gibi, soruları da 
yanıtlamıyorlardı.

Susık köylüleri silah alana dek 
çok baskı görmüşlerdi. Sık sık 
yapılan jandarma baskınlarında, 
köy meydanında dayak yedikleri
ni, tehdit edildiklerini anlatıyor
lardı. Geçen kış, yakın köylerden 
olan Meşelidere’den jandarmala
rın getirdikleri bir köylüye okul 
binasında iki gün boyunca işken
ce ettiklerini anlatırken, olaya se
yirci kalmanın ezikliğini duyu
yorlardı.

Üstelik, jandarma getirdiği köy
lüyü köpek gibi bağlayarak hiç 
bir yiyecek vermemiş... Böyle 
zaman zaman karakola dahi gö
türme gereği duymadan açıkta ic
ra ediyorlar eylemlerini. Anlatı
lanlara göre bu yıl(87), bu tür uy
gulamalar epey azalmış, daha 
çok karakola götürüyorlar.

Susık’tan ayrılırken, nasıl olur
da bunca baskıya, acıya karşın in
sanların hale yaşadıklarını düşü
nüyoruz.

Bozuk yollardan geçip He- 
did(Demirkaya) köyüne vardığı
mızda akşam olmuştu. Kadınlar 
tandırların başında aceleyle ek
mek pişiriyorlardı. Silahlarını 
kuşanmış korucular bizi karşıladı 
yine. Yolları yeni yapılmış, geçen 
yılda elektrik getirilmişti köye. 
Yeşillikler içinde 150 hanelik bü
yük bir köydü Hedid.

Muhtarın evi önünde, getirdik
leri minderlere oturup, çevremiz
de dokuz-on kişi ile sohbet etme
ye başlıyoruz. Geçen yıl altı kişi 
silah almış, bir ay içinde sayıları 
onüçü bulmuş korucuların. Niçin 
silah aldıklarını soruyoruz. Dev
lete olan sadakatlarını belirtirce- 
sine “kendimizi korumak için, 
kendi isteğimizle silah aldık” di
yor, kucağındaki silahı sıkı sıkı 
tutan oldukça iri yan muhtar. So
rulara kimsenin yanıt vermesine 
fırsat vermiyor, daha çok kendisi 
konuşuyor.

Koruculann çoğu orta yaşın üs
tündeydiler. 40 yaşlannda, ince 
yapılı, uzun boylu A.Ö. söze giri
yor; “silahlan aldık, ama, mal 
güvenliğimiz yok. Aylıklar da yet
miyor, şimdiye dek 40 bin lira idi, 
yeni atınldı, 82 bin lira oldu. Üs
telik sigortalı da değiliz, sağlık 
hizmetlerinden yararlanamıyo
ruz. Bizde devlet memuruyuz, ay- 
nm yapmasınlar * ’ diyordu.
İlk kez bir korucudan sigortalı 

olma talebini işitince şaşırdık. 
Muhtar da; “koruculuk sistemi 
yeni, sorunlan olacak doğal ola
rak. Devlet bunlan gidermeye
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SÊBIRÎNÊN 
KÜR

Derwêş M. FERHO

Rewşa me xirab e. Em bi dîroka xwe, 
çanda xwe, civaka xwe û dîroka xwe di 
bin tehlûka hûndabûnê de ne. Dijmin ji 
her alî, ne bes ji ‘çar’ lê ji her alî kar di
ke. Li welêt; li derê welêt, li dûr û nêzê 
welêt dafık û xafikên hûndakirina me 
xuya dikin.

Em çi dikin? Em çi xebatê dikin, ku 
nemirin?
Li welêt: gelek ji me qul bi qul diğe

rin ji xwe re sitarekî bibînin. Çima li 
sitarê û ne li mercên şerê azadiyê?
Gotinên min li ser Kurdistana Bakûr 

û Kurdên wira ye.
Li xeribiyê: Hin kes ji me xwe li mala 

xwe, li ser hêkê xwe rûniştine. Hin kes 
li merivan diğerin, ku dersên felsefe û 
‘ideolojiya’ bela-tewa ji wan re bêjin. 
Hin kûr û dûr li ser “taktîk û 
stratejiyên” şerê netewî diaxivin û 
“toplantiya” dikin.
Hin -zirt pênc pere-ji paş û pêş diavê- 

jin. Hin bûne “zanayên mezin” ûji fer- 
henga bigre ta fızîk û matematik û kim
ya û dîrokê dinivîsin! Ne ji xwe ve 
“lêkolînan” dikin! Hin ketine ser dilê 
“Mala Apo” de û xwezî bi îro tînin.
Hin tiştên din xirabtir hene. Derd û 

kulên me hê mezintir in. Li welêt: Her 
kes ji hev ditirsê. Her kes ji cîranê xwe, 
ji heval û hogirê xwe û muxbirtiyê di- 
tirsê. Li xeribiyê derdê mêrxasên eşîr 
mezin e. Eşîrtiya sedsala bîstan bes li 
ba me heye. Wey bavo! Em şerê serx- 
webûna netewê xwe dikin?
Dijmin her awayê xafkên xwe li ber 

me veda ne, em jî bi yek û din ketine!
A her pîstirîn û ne xweştirîn jî ev e: 

hem li welêt, hem li derveyê welêt; 
dergehvanên kerxanan, qewadên ku- 
çan, Beko Ewan’ên hîz, serxoşên şe- 
van, heşaşên terez, derûvanên herdem 
û berûyên bê şeref bûne siyasetvan!

Ew serseri û bêberpirsiyarîtî birînek 
mezin e, di ganê (canê) me de. Gelê me 
ê reben hê çi bibîne, hêviya çi bike û 
xwedî çi ye?

Z. KARAHAN

Siirt yaylalarında “özgür”  çocuklar
çalışıyor” derken sanki sıradan bir devlete 
personelinin sorunlanndan sözediyordu.

“Devlet sizlerin Kün olmadığını, hepinizin 
Türk olduğunu söylüyor. Varlığınızı yok sayı
yor, böyle olunca devlet adına nasıl savaşıyor
sunuz?” diyoruz. Muhtar bu sorumuzu pek 
sevmiyor ve aceleyle ‘ *hepimiz devletin vatan
daşıyız, a yn m y a p m ıy o ru z .derken sanırım 
kendisi de söylediklerine inanmıyordu.

Sorularımızın onlan rahatsız ettiğini fark 
ediyoruz. Üstelik, ezberlenmiş gibi, basma 
kalıp sözlerin ötesine de taşmıyor yanıtlan. 
Anlaşılan devletin yeşiller grubunda, muhtar 
ve takımı. Diğer köy sakinleri suskun yine. 
Onlara ulaşamamanın, dertlerini dinleyeme- 
miş olmanın rahatsızlığıyla Hedi’den ayn- 
lıyoruz.

Giderken etrafımızı saran çocuklarla, tandır 
başındaki genç gelinin uzattığı sıcak ekmek 
bizi karamsarlıktan uzaklaştmyor...

Şoför C.G., yol boyunca çevre hakkında bilgi 
veriyordu. Karanlık da çöktüğü için hızlanıyo
ruz dönüş yolunda. Dağlar görkemli bir vahşi
liğe bürünüyor sanki .

Şoför C. de dört yıl boyunca koruculuk yap
mıştı. Ama bu yıllanndan nefret ediyordu.
‘ Devlet bizi köpek gibi kullanıyor, yem olarak 
öne sürüyor. Birbirimizi yiyoruz. Yoksulluk 
yetmiyor sanki... İlk silahı aldığımda 
(1983 de) maaşı muhtarlıktan alıyordum. İş
sizdim o zaman. Evde yaşlı anne ve babamla 
dokuz nüfusuz. Küçük fıstık bahçesi de yetmi
yordu. Silah ve para almak başta bana cazip 
geldi. Daha sonra baktım, evde kalamıyorum. 
Altı arkadaştık. Jandarmayla günlerce dağ

da dolaşıyorduk. Dağlan iyi bilirim. Çocuk
ken çobanlık yapmıştım.
Jandarma bizi öne sürüyordu. Kendisinin gi

demediği yerlere bizi gönderiyordu. Bu keşif
ler de çok az yemek veriyorlardı, kötü davranı
yorlardı. Sanki iz köpekleriydik. Köpeklerine 
bile daha iyi davranıyorlardı ’ * diye anlatıyor
du yaşadıklanm.

Merkeze yakın Sağlarca köyünde oturan 
C.G, gerçi silahı kendisi bırakmamıştı. Dev
let, koruculanndan görev disiplini istiyordu, 
ihmalkarlıklarına göz yumamazdı! C. ile üç 
arkadaşı işi biraz gevşetmişti. Denetlemeye 
gelen jandarma bunlan görev yerlerinde bula
mayınca silahlarım almış ve görevden uzaklaş
tırmıştı.

Sömürge Valiliği’nin denetiminde olan Ku
zey Kürdistan’da, devlet memurlarına ek 35 
bin lira fark veriliyordu. Bu uygulamadan ko
rucularda yararlanıyordu. Ancak bu ek ücretin 
16 bin lirasını kendileri almıyor, adlarına ban
kaya yatınlıyordu. Üç yıl boyunca görevlerini 
“iyi” yaparlarsa kendilerine verilecekti. Siirt 
Merkez’e vardığımızda karanlık çökmüş, so
kaklarda devriye gezen jandarma ve bekçiler
den başka kimse kalmamıştı. Yeniden kimlik 
kontrolleri ve “nedenlerimizi” anlatıp bu son 
barikatı da aşmış olduk. Siirt, bize çok şey an
latmıştı, “şimdilik” bu kadar deyip, sabah er
ken saatlerde Mardin’e doğru yola çıkmak 
üzere hazırlıklarımıza başladık...
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Türkiye, Avrupa ve
□  □ □  Türk devleti 14.4. 
1987 tarihinde AET’ye üyelik 
için resmi başvuruda bulun
du.
Ancak, Avrupa Parlamento’- 

su 19.6.1987 tarihinde Ermeni 
jenosidi üzerine Türkiye’ye 
karşı bir karar aldı. Bu kararın 
4. paragrafında şöyle denili
yor; “ Bugünkü Türk hüküme
tinin, Jön Türkler hükümetin
ce Ermeni halkına karşı yapı
lan jenosidi kabul etmemesi, 
Yunanistan ile arasındaki so
runlarda uluslararası anlaş
malara uymaması, Kıbrıs’ta 
işgalci askeri güç bulundur
ması, aynı zamanda Kürt so

KÜRDİSTAN
maya başlamasını da sağladı.
Türk basını da genel olarak tek 

sorun üzerine yazmaya başladı: 
Türk zindanları ve işkence... Di
ğer önemli sorunlar, örneğin in
san hakları, Kürtlerin hakları vs. 
ele alınmadı. Bunlar yasaklı ol
duklarından ya da basının üze
rinde durmak istemediği önemli 
sorunlardı. Bunun dışında ba
sında, ırkçı-gerici Türk Anaya- 
sa’sı, toplumsal sorunlar ve çö-

değiştirilmesi, dış ticaretin artı
rılması ve Türkiye pazarının dış 
ürünlere ve ticarete açılmasıydı.
Özal’ın amacı ve istemi, Türki

ye’nin, AET ülkelerinin ekono
mik gelişme düzeyine varması- 
dir. Ancak Türkiye çok geri kal
mış bir ülke. 1986 yılı 
istatistiklerine göre, Türkiye’de 
kişi başına düşen milli gelir 1060 
Dolar’dı. Yine 1986 yılı istatistik
lerine göre, Portekiz’de kişi başı-

Türkiye’deki yakınlarına 1,750 
milyar dolar civarında para gön
derdiler. Bu miktar, Türkiye Milli 
Hasılatı’nın % 10 nu teşkil et
mektedir. Bu, Özal’ın siyasetine 
yapılan önemli bir katkıdır. Buna 
karşılık Ankara rejimi, Avrupa’
daki işçilerin durumlarını ve hak
larını, Avrupa devletleriyle yaptı
ğı pazarlıklarda, siyasi taktikleri
ne araç olarak bir koz gibi 
kullanmaktan öteye bir şey yap-

denoldu. Bu şekilde AmerikaTı 
ye’ye tekrar askeri yardım yap 
başladı. 1982 yılında 403 milyon 
lar, 1983 te 402,8 milyon dolar 
ABD askeri yardımı 1984 yıl̂ ı 
718,3 milyon dolara yükseldi.
Yunanistan Kıbrıs sorununu 

kararları çerçevesinde çözmek 
terken, Türkiye, sorunu Yuna 
tan’la ikili görüşmeler yoluyla ıjj 
mek isteğinde. Türkiye’nin am 
Kıbrıs sorununu Avrupa ve dür 
nın bir sorunu olmaktan çıkı 
Türkiye ile Yunanistan arasın 
bir sorun gibi göstermek. Bun 
Türkiye’nin bu siyasetinde şim<(i 
dek belli başarılar kazandığın 
vurgulamak gerekir.

Salah CUMHUR
rununun (varlığının) tanınma
ması, gerçek anlamda bir de
mokrasinin olmaması; Türki
ye’nin AET’ye kabul edilme
sine engeldir." (Doc. A2 - 
33/87)
Siyasi uzmanlar ve bir çok 

Avrupa gazetesi Türkiye’nin 
AET üyeliğine kabul edilme
mesinin 4 nedene bağlı oldu
ğunu belirtmekteler. Bunları; 
demokrasi sorunu ve insan 
hakları, ekonomik gelişme ve 
Türkiyeli işçilerin Avurupa’da 
serbest dolaşma hakkı, Kıb
rıs / Ege adaları sorunu ve 
Kürt / Ermeni sorunu olarak 
sıralamaktalar.
Türk devlet adamları önle

rinde engel olarak bulunan 
^ bütün bu sorunların farkında

lar. Bundan dolayı da en kısa 
zamanda bu sorunların çözü
mü için çaba sarfetmekteler. 
Denilebilir ki, Ankara rejimi 
bu dört sorunun birlikte çözü
mü için çalışmalar içindedir. 
Ancak, biribirine bağlı bu dört 

^sorunun her birini farklı yön
temlerle çözme amacındadır. 
Türk rejimi bu sorunlardan bi
risinin çözümündeki gecik
menin Türkiye’nin genel şiya- 
seti üzerinde olumsuz ^tki 
yaptığının bilincindedir. 
Türkiye, bu sorunların çözü

münde yumuşak diplomatik 
manevralardan, vahşi askeri 
uygulamalara kadar değişik 
yöntemlere başvuruyor. 

Türkiye, bu sorunların çözü
mü için , şimdiye dek neler 
yaptı ve neler yapmak istiyor?

1-DEMOKRASİ SORUNU 
VE İNSAN HAKLARI

4 A A 4  yılında Tur-
1 9 0 0  ^  •0 z a , ’m■ hükümeti o

luşturmasıyla birlikte, Türk 
Generalleri Cunta’nın kıyafe
tini değiştirip, sivilleştirmeyi 
uygulama alanına soktular. 
Bu değişiklikten amaç; Avru
pa kamuoyunu, demokrasiye 
geçildiği doğrultusunda ikna 
etmekti.
Ankara’nın Makyavelist bir 

siyaset uygulayıp, basına ve 
gazetecilere kısmi bir ser
bestlik tanıması; birçok Avru
pa devletinin üst perdeden 
“demokrasiye geçiş" progra
mının propagandasını yap-

zümleri üzerinde durulmuyordu. 
Türk gazetecileri bu sorunları 
unutmuşa benziyorlardı.
Burada ilginç bir durumu da 

belirtmekte yarar var; Türk diplo
matları yurtdışındaki konferans
larda, Avrupa Parlamentosu’- 
nda, Helsinki Komitesi’nde ve 
Birleşmiş Milletler’de, Tercü
man, Hürriyet, Cumhuriyet ve di
ğer gazete ve dergilerde işkence 
üzerine yayınlanan yazıları, ma
kaleleri kanıt olarak gösterip, 
“ Türkiye’de demokrasi var. Dev
let işkencecilerden hesap soru
yor, onları yargılıyor”  şeklinde, 
idialarını güçlendirmek istiyor
lardı. Diplomatlar, Türk rejmini 
aklamak için bu tür yazıları usta
ca kullandılar ve halen de kullan
maya devam ediyorlar.

Diğer yandan Türk yöneticileri, 
Türkiye’nin jeo-stratejik konumu 
ve NATO üyeliğini de Avrupa’ya 
karşı baskı öğesi olarak kullan
maktalar.
Kuşkusuz Reagan yönetiminin 

Avrupa üzerindeki ağırlığı, son 
dönemlerde, Avrupa’nın Türkiye 
ile olan ilişkilerinde önemli bir rol 
oynuyor ve gelecekte de önemli 
etkileri olacağa benziyor. Bu et
kinin bir sonucu olarak, Norveç, 
İsveç, Danimarka, Holanda ve 
Fransa, Avrupa İnsan Haklan 
Komüsyon’una, Türkiye aleyhi
ne yapmış oldukları şikayeti
1985 yılı sonlarında geri çektiler. 
Aynı yıl Türkiye bir yıllık süre ile 
Avrupa Konseyi’ne Başkanlık et
mek üzere seçildi. Böylece, Av
rupa Konseyi, tarihinde ilk kez, 
başkanı general olan bir devlet 
tarafından yönetilmiş oldu.

2-EKONOMİK GELİŞME VE 
AVRUPA’DAKİ TÜRK İŞÇİLERİ

4 A A A  yılı başlarında, 
I  g f f f  I I  Cunta’nın ikti- 

darı ele geçir
mesinden önce, Türkiye’nin eko
nomi politikası, IMF(Uluslararası 
Para Fonu), WB(Dünya Bankası) 
ve OECD(Kalkınmakta Olan Ül
keler Ekonomik Yardımlaşma 
Örgütü) uzmanlarının denetimi
ne girmişti. O dönem, Turgut 
Özal, Demirel hükümetinin eko
nomik planını uygulama görevini 
üstlenmişti.

Bu örgütlerin Türkiye’nin geliş
mesi ve kalkınması için önerdik
leri program; para siyasetinin 
değiştirilmesi, vergi sisteminin

na düşen milli gelir 2030 Dolarla 
Türkiye’nin iki katı, Yunanistan 
ise kişi başına düşen 3295 Do
larla Türkiye’nin üç katı bir milli 
gelire sahipti. Özal’ın enflasyo
nu %120’den, %54.5’a indirdiği 
doğrudur. Ancak, Türkiye’nin 
enflasyon oranı, Avrupa devlete- 
lerinin enflasyon oranının 4 katı 
düzeyinde bulunmaktaydı. Bu- 
oran, Türkiye’nin ne kadar geri 
bir ülke olduğunu göster
mektedir.
Türkiye’nin dış satımının yük

seldiği de doğrudur. 1986’da dış 
satım 7,9 milyar Dolar’dır. Ancak, 
1986 yılında Türkiye’nin dış bor
cu 31,5 milyar Dolar’dı. Bu den
gesizliğin nedeni gayet açıktır: 
Türkiye’nin, ekonomik siyaseti, 
gerici liberalizme göre saptan
maktadır. Bu da her gün zengini 
daha da zenginleştirmekte, faki
ri ise daha da fakirleştirmektedir.
1986 yılında İsviçre’nin Davos 

kentinde Özal; “ Türkiye bu yüz
yılın sonlarında, dünyanın 7 sa
nayileşmiş ülkesinden biri duru
muna gelecektir" dedi. Özal, 
otoriter liberalizmi ile Türkiye’yi 
gelişmiş bir ülke olarak dünyaya 
kabul ettirmek istiyor. Ne var ki, 
Özal ne kadar övünürse övün
sün, bugün, Türkiye ekonomisi 
bir kriz içindedir. Dış borçlar gün 
geçtikçe çoğalmakta ve Türkiye 
giderek Arjantin ve Brezilya’nın 
konumuna düşmektedir.
Özal’ın ekonomik planının, 

Türk işçi sınıfı ve toplumun sö
mürüsü üzerine kurulduğunu 
bilmek için son 7 yıllık uygula
malara bakmak yeterlidir.

Bunun yanında Dünya Bankası 
Başkanı Barber Conable Avrupa 
ülkelerinin Türkiye ile olan ticari 
ve banka ilişkilerini güçlendir
meleri talebinde bulunuyor. 
Çünkü Türkiye ticaretinin % 50 
si, başta Federal Almanya olmak 
üzere, İngiltere ve Fransa gibi 
AET üyesi ülkelerledir.
Avrupa’nın Türkiye ile olan en 

önemli sorunu; Avrupa’da sayı
ları gün geçtikçe artan Türk işçi
lerinin durumudur. Bu işçilerin 
kendi ülkelerinde de büyük bir 
işsizlik sorunu vardır. Türkiye’
nin AET’ye üye olması halinde; 
Türk işçilerinin AET’ye üye 12 ül
kede serbest çalışma hakkı da 
doğacak.

Bu gün halihazırda yaklaşık 3 
milyon Türk ve Kürt (Kuzey Kür- 
distan’lı) Avrupa’da yaşamakta
dır. Bunların yaklaşık 2 milyonu 
işçidir. Bu işçiler 1986 yılında

mıyor. Oysa, gerçek demokratik 
bir yönetimin Avrupa’daki Türk 
ve Kürt işçilerinin haklarından 
tavizler üzerine oyun oynamaya 
ihtiyaç duymayacağı açıktır.
Türk işçilerinin durumlarından 

ötürü Federal Almanya, Türki
ye’nin AET’ye üyeliğine karşı çı
kıyor. Ancak, Türk diplomasisi 
yavaş yavaş Alman politikacıları
nın tavırlarını yumuşatarak, 
Türkiye’nin Avrupa’da yer edin
mesine çalışıyor. Türkiye, bir 
yandan Alman bankalarına ko
laylıklar sağlayıp, ticareti geniş
letirken, öbür yandan Türk rejimi 
“Atatürk Barış Ödülü"nü Fede
ral Alman Cumhurbaşkanı Ric- 
hard Von Weizsaecker’e veriyor. 
Ekim 1987 de Alman Cumhur
başkanına verilen ödül törenin
de, Kenan Evren; “...Bu ödülü, 
devlet başkanı olarak Alman- 
Türk dostluğu ve dayanışmasını 
geliştiren çabalarından dolayı, 
dost ve kardeşimize veriyoruz." 
diyordu. Böylece, Türkiye bu tür 
yöntemlerle Avrupa’ya yaklaş
mak istiyordu.
Ayrıca Eylül 1987 de Özal’ın 

partisi dünyadaki sağcı muhafa
zakar partilerin üye olduğu 
“ Dünya Demokratlar Birliği” ne 
üye oldu. Batı Berlin’de yapılan 
Dünya Demokratlar Birliği Kong
resinde, Özal, İngiltere Muhafa
zakar Parti Başkanı ve Başba
kan Thatcher ile Fransa Başba
kanı ve Muhafazakar Degol’cü 
parti Başkanı Jaque Chirac’tan 
Türkiye’nin AET’ye üyeliği konu
sunda yardımcı olmalarını istedi.

3- KIBRIS SORUNU VE 
EGE ADALARI

B ilindiği gibi Türkiye’
nin 1974’te Kıbrısı iş
gal etmesinden son

ra, Türk-Yunan ilişkileri oldukça 
kötüleşti. Kıbrıs işgalinden son
ra, Yunanistan, Avrupa ve Ame
rika’nın desteğini sağladı. Ame
rika Kongresi 1975 yılında Kıb
rıs’tan askerlerini çekinceye dek 
Türkiye’ye askeri yardım yapma
ma kararına vardı. Ancak, Rea- 
gan’ın yönetime gelmesi, Ameri
ka siyasetinde değişiklik yaptığı 
gibi, Amerika’nın Kıbrıs siyaseti
ni de değiştirdi. Papandreou’- 
nun 1981 de iktidara gelmesin
den sonra izlediği Amerika karşı
tı politika, Amerika’nın Türkiye’yi 
daha çok desteklemesine ne-

Diğer yandan, öteden beri Türl 
ile Yunanistan arasında önemli, 
sorun teşkil eden Ege Adaları, gı 
tiğimiz yaz iki devlet arasında c 
bir krize neden oldu. Her iki de 
de savaş hazırlığına girişti, fakal 
savaş çıkmadı. Türkiye ve Yunajı| 
tan bu krizin üzerinden bir ay 
tikten sonra, sorunu Lahey Uluir 
rarası Adalet Divanı’na götürrr] 
kabul ettiler.
Şimdilik bu krizin iki devlet ara$ı 

dâki ilişkilerle dinmesi olumlu, 
cak dikkat çekici. Türk elçisi Atirı 
ya döndükten sonra, Özal ile 
pandreou arasında doğru^ 
mektuplaşma başladı. (News 
23 Kasım 1987; Ethnos Athen 
Ekim 1987).
Aynı dönemde BM’de bulurl 

Türk ve Yunan diplomatları araş ı| 
da ilişkiler yoğunlaştı. Öyle görüp’ 
yorki, BM Genel Sekreteri J.Pe 
De Cuellar’ın İran-lrak savaşını 
durma girişimlerinden sonra, Kıti 
sorununu ele alması Türk ve Yur); 
taraflarınca bekleniyor.

4- KÜRT VE ERMENİ SORUN

K ürt ve Ermeni sorun 
nun çözümünde TürjH 
ye’nin izlediği yöntem 

yukarıda açıklanan diğer üç sorıjı 
dan farklı.
Yukarıda sıralanan üç sorunun ̂  

zümünde Türk stratejisi diplom 
ye başvurmak, ve zaman kazdı 
maya çalışmakt a ir. Çünkü Türki 
adı belirtilen sorunlara taraf olefı 
larla dolaysız görüşme şartına £ 
hiptir. Ne var ki, Türkiye’nin Kürt c; 
gürlük Direnişi’ni tanımama tay| 
onu bu sorun karşısında başka 
siyaset izlemek zorunda bırakı 
Bu siyaset ise, diplomatik olanal 
ve askeri güç kullanmakta 
oluşuyor.

Nihayet Avrupa Parlamento: 
Türkiye’nin Ermeni’lere jenosji 
yapdığını kabul etti ve bu doğrul 
da karar aldı. Bunun üzerine K 
ren Avrupa ülkelerini tehdit eden 
Türkiye’nin NATO’dan çekilebilec 
ğini belirtti.
Ancak Evren’in konuşması 

blöftü. Hiç bir temele dayanmıyc 
du. Bu sözlerle Evren Avrupa üz 
rinde baskı oluşturmayı ama 
lıyordu.
Bu yıl Amerika Kongresi’nde 

meni Jenosidi ile ilgili hazırlandı 
taslağın Kongre’de ele alınmama* ı 
nı Türkiye kendi açısından kaza
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lan diplomatik bir başarı olarak 
3ğerlendirdi. Kuşkusuz bu ta- 
arının Kongre’de karar haline 
elmemesinde; Amerika Savaş 
akanlığı ile Dışişleri Bakanlığı’- 
ın Kongre üzerindeki baskıları 
kileyiciydi. Çünkü George 

S|chultz, Weinberger ve Başda- 
şmam Perle, Reagan yönetimi 
inde yer alan en yakın Türk 
Dstları durumundalar. Ameri

ka’daki Türk taraftarı “Lobby’ 
Epneniler’den dolayı Türk’lerin 
satılmasına karşıdır. Bu 

|_obby” yegöre; Ermeni sorunu 
gfeçmişte kalmış ve geleceği bel
li olmayan bir sorundur. Bundan 

Diayı Amerika’nın Ermenilere 
ıpacağı yardım Amerika çıkar- 
rı açısından bir şey ifade 

ekmiyor.
una rağmen, Türk yetkililer 

Aherika Kongresi’ne karşı ra- 
atsızlıklarını dile getirdiler. Ev- 

rejn Amerika’ya yapacağı geziyi 
eıteledi. Reagan’da Türkiye’nin 
kırgınlığını gidermek için; Dışiş- 
eri Bakanı George Schultz’u 
Ankara’ya gönderdi.

Kuşkusuz Amerika NATO üyesi 
lan dostu Türkiye ile iyi ilişkiler 

iç nde olmaya gayret ediyor. Tabi 
biı, Türklerin karagözlerinin hatı- 

için değil. Amerika yarın Orta
doğu’ya, Körfez’e (Basra körfe
zi! karşı yapacağı bir müdahale 
için Türkiye’nin dostluğuna ihti
yâç duymaktadır.

Sovyet Ermenistan Cumhuri- 
< ti’nden sonra Dünya’daki en 

bıiyük Ermeni Nüfusun yaşadığı 
ülke olan Amerika’daki 600.000 
Erimeni, Reagan yönetiminin Er- 
menilerin Türkiye’ye karşı faali
yetlerine hiç göz yummadığını 
çok iyi biliyorlar.
Ote yandan, son yıllarda Kürt 

hareketinin gelişmesi, Kürt soru
nunun dünya çapında daha faz- 
a ye daha iyi tanınmasını sağla
dı. Artık Avrupa Milletleri, gaze- 
eoiler, parlementerler bu 
>qrunu yakından biliyorlar.

liği altında olan Kürdistan’ın 
uiey parçası, Avrupa’nın bir 
aıiçası sayılmakta ve dolayısıy- 

ıvrupa’nın dolaysız çıkarları- 
ınjolduğu bir alan olarak değer

lendirilmektedir. Bu nedenle Av- 
lılar Kürdistan’daki geliş

meleri çok yakından izliyorlar. 
Bıjj nedenlerin yanında, bugün 
vrlıpa’da yaşıyan binlerce Kür- 
islanlı mültecinin durumu, Av- 
jpa’da Kürt sorununun tanıtıl

masında olanaklar sağlamıştır.
yararın yanı sıra, Avrupa’da 

giderek Kürt mültecilerinin sayı- 
I; ırıının artması, Kürt siyasi örgüt

lerinin çalışma 
alanlarının ge
nişlemesini de 
beraberinde 
getirmiştir.

Bu nedenle
rin tümü, Kürt 
insanını ve 
Kürt ulusunu,
Avrupa devlet- 
lerinjn, örne
ğin İsveç, Fe
deral Alman
ya, Fransa gibi 
ülkelerin par
lamentoların
da gündem- 
leştirmiştir.

Bu durum,
Kürdistan tari
hinde yeni bir 
olgudur.

Çeşitli ülke
lerin, sosya
list, sosyal- 
demokrat, ko
münist, yeşilci 
parlementer- 
leri ve diğer 
gruplar, Kürt 
sorununu Av
rupa Parlamentosu ve kendi ül 
kelerinde gündemleştirmekte- 
dirler.

Kürdistan özgürlük hareketinin 
büyük amaçlarına göre, basit sa
yılabilecek mevcut faaliyetler bi
le, Türk rejiminin tepkilerini ve 
rahatsızlıklarını üzerinde topla
mış durumda.
Türkiye, İran, Irak ve Suriye gibi 

Kürt halkının mücadelesini dün
yaya duyurmadan boğabilmek 
için, Kürt sorununun devlet çer
çevesini aşmaması ve yayılma
ması için büyük çaba göster
mekte, Türk rejimi Kürt devrimi- 
nin sesinin Birleşmiş Milletler ve 
Avrupa Parlamentosu’na uluş- 
maması için elinden gelen her 
şeyi yapmaktadır.

Buna rağmen, Kürt yurtsever
lerinin her yıl BM İnsan Hakları 

Komisyonu 
’na bağlı fa
aliyet gös
teren İnsan 
Hakları Ko 
mitesi’nin 
Cenevre’de 
yapılan top
lantılarında 
Kürdistan’ı 
işgal eden 
devletlerin 
uygulama
larını deşif
re ettiklerini 
ve BM dip
lomatlarını 
bilgilendir
diklerini be
lirtmek ge
rek.

G e ç t i -  
ğimiz yaz 
Kürt yurtse
verleri, İn
san Hakları 
Alt Komis
yonu uz
manlarının 
da yardım

larıyla İnsan Hakları Komisyonu 
Toplantısı’naTürk egemenliği al
tında yaşıyan Kürtlerin insani 
hakları üzerine bir karar taslağı 
sundular. (Doc. E/CN. 4/sub. 
2/1987/ L.9/ Rev.1-ECOSOC, 
UNO)
Bu karar taslağını, İngiliz, Fran

sız, Hollanda, Yunanistan, Sov- 
yetler Birliği ve Kanada’lı uz
manların yanında; 7 uluslararası 
yardımlaşma örgütü (NGO) de 
destekledi. Ne var ki, Türk Dışiş
leri Bakanlığı ile, Türkiye ve 
Irak’ın BM elçiliklerinin bazı isla- 
mi ülke temsilcilerini etkilemele
ri üzerine, Kürtlerle ilgili tasarı

Ekonomi dalında master yapmış olan Salah Cumhur, uluslararası ilşkiler konusunda diploma sahibidir. 1982yılından be
ri BM’de Kürt sorunuyla ilgili araştırmacı olarak çalışan S. Cumhur, halen ABD ve SSCB’nin Kürdistan Siyaseti(1970-88) 
üzerine doktora çalışması yapmaktadır. Yukarıdaki resimde (sol başta) Salah Cumhur, İnsan Hakları Komüsyonu’nda, 
Kürtlerle ilgili karar taslağının tartışıldığı konferansta görülüyor.

üzerine karar alınamadı.
Öte yandan, Avrupa Par- 

lamentosu’nun bu yıl Er
meni Jenosidi ve Kürt So- 
runu’na ilişkin karar alma
sı, Türk yöneticilerini zor 
durumda bıraktı. Avrupa 
Parlamentosu’nun kararı 
üzerine, Evren, Avrupayı 
tehdit ederek; “Avrupa te
röristlere (Kürt devrimcile
ri kastediliyor) verdiği des
tekleyici tavrından vaz
geçmezse, Türkiye 
NATO’da kalmaz.” dedi.
Türkiye bazı çıkarları için 

Avrupa devletlerine siyasi 
baskı yapmak amacıyla bu 
tür açıklamalarda bulunu
yor. Nitekim Türk rejimi Av
rupa’da Kürtlere karşı siya
si bir saldırı kampanyası 
oluşturdu, denilebilir ki, 
Avrupa parlamentosunun 
kararının çıkmasından 
sonra, İsveç, Federal Al
manya, Hollanda ve İsviç
re hükümetleri Kürt dev
rimci ve yurtseverleri üze
rindeki baskılarını 
arttırdılar. Kürt siyasi ve 
demokratik kitle örgütleri 
üzerinde baskı uygulama
ya başladılar.
Özellikle Türklere yakın 

sağ basın, Avrupa ve dün
yada Kürt hareketine karşı 
yalan yanlış bilgilerle bir 
karalama kampanyası 
başlatarak, Kürt hareketi
nin haklı ve meşru niteliği
ni kötülemek, karalamak 
işine girişti.
Türk rejimi bu amacında 

belli ölçülerde de başarı 
sağladı.

Ne yazık ki, biz Kürtler de 
bu konuda kendi ellerimiz
le Türk rejimine yardımcı 
olduk. Kuşkusuz, Kürt ör
gütlerinin arasında çatış
ma yaratılması ve kardeş 
kanı akıtılması olaylarında 
Ankara rejiminin parmağı 
vardı.

Palme cinayetinde Kürt
lerin suçlanması, Kürt dev
rimcilerinin “ terörist”  ola
rak tanıtılması; Türk rejimi
nin Kürtleri dostlarından 
tecrit etme taktikleriydi. Bu 
taktik, aynı zamanda Kürt 
örgütlerinin Avrupa’da yü
rüttükleri faaliyetlerin önü
ne engel çıkarma amacı 
da taşıyordu.
Öte yandan Ankara rejimi 

son dönemlerde Kürtlere 
karşı yeni planlar oluştur

maya çalışıyor. Türk yöne
ticileri, Türk gazeteleri, 
Türk sol partileri bir süre
dir Özal’ın Türkiye Komü
nist Partisi ile diğer bazı 
sol partileri legale çıkara
cağından bahsediyorlar. 
Bu haberler TKP ve TİP li
derlerini etkiledi ve iki lide
rin birkaç AvrupalI parla
menter ve tanınmış Avru
palI şahsiyetle birlikte 16 
Kasım 1987 de Ankara’da 
bir gösteri yapmalarına 
neden oldu. Ancak gelen 
haberler, Türk solunun li
derlerinin Ankara Havaa- 
lam’na inmeleri üzerine, 
Türk polisi tarafından tu
tuklanıp, bilinmeyen bir 
yerlere götürüldükleri doğ
rultusunda.
Kuşkusuz, Türk solunun 

liderleri dost oldukları bir 
kaç ülkenin güvencesi ol
madan kendi kendilerine 
uçağa binip, Ankara’ya gi
demezlerdi. Bu iki liderin 
Türkiye ve dünya kamuo
yu önünde kendilerini 
“ Donkişot” o\arak göster
meye çalıştıkları da söyle
nebilir.
Bu gidiş, biz Kürtler için 

bir gerçeği ortaya çıkarı
yor; Türk rejimi bu adamla
rı öldürmeyecek, Türk solu 
bu gün ya da yarın Anka
ra’ya Türk burjuvazisinin 
yanına gidecektir. Kürtle
rin bilmesi gereken; Türk 
solunun parlamentarist ol
duğudur. Onların yeri ya 
Ankara’dır, ya da yurt dışı.

Bu açık gerçeğe rağmen, 
hala bir kaç Kürt sol grubu 
da Türk solunun onları 
yanlarına çekip, Kürdis- 
tan’da Türk burjuvazisine 
karşı faaliyet alanı bulma 
hayali ile yaşıyor.
Bir atasözümüzde denil

diği gibi, “dûkel bê agir 
nabit”  yani ateş olmayan 
yerden duman çıkmaz. 
Eğer Türk solunun liderleri 
TKP’nin legale çıkma ha
berini duymasalardı, An
kara’ya gitmezlerdi. Bu ya
pının legal ve resmi bir ya
pıya kavuşması da 
Ankara’daki yöneticiler 
arasında çözümü sürece 
bırakılmış bir kaç 
çelişkinin-anlaşmazlığın 
giderilmesine bağlıdır.
Peki Ankara’nın TKP’yi 

legalleştirmesindeki amaç 
nedir?

Ankara’daki yöneticiler çok 
iyi biliyorlarki, Türk solunun 
siyasi arenaya çıkmasının on
ların (burjuvazinin) siyaseti 
üzerinde önemli bir etkisi ol
mayacaktır. Bu sol partilerin 
tabanları ve örgütlenmeleri 
zaten cunta tarafından dağı
tılmış deşifre edilmiş durum
da. Ayrıca bu örgütlerin bir kı
sım yöneticileri işkenceler al
tında şehit düştü, bir kısmı ise 
halen zindanlarda tutulmak
ta. Geri kalanlar ise, 7 yıldır 
Türkiye’den ve yığınlardan 
bağları kopmuş bir halde Av
rupa’da yaşamaktalar.
Aslında Ankara rejimi Komü

nist partisini legalleştirme 
planı ile bir taşla iki kuş vur
mak istiyor.

Birincisi; Türk rejimi, Avrupa 
soluna ve sosyalist ülkelere, 
“ Türkiye artık demokrasiye 
dönmüştür.. Sol partiler siya
si faaliyetlerinde özgürdür
ler.. ,” vb. diyerek, Avrupa so
lunun Türk rejimine karşı olan 
tepkilerini, hoşnutsuzlukları
nı gidermeyi, ve Türkiye’ye 
karşı çıkardıkları sesleri kes
meyi amaçlarken, Avrupa so
lunun Kürtlere olan destek ve 
dayanışmasının asgariye in
mesini de sağlamış olacak.
Ankara’nın ikinci amacı ise; 

Türk solunu Kürdistan devri- 
minden koparmak, ayırmak
ta. Türk solu her ne kadar Kürt 
ulusunun hakları için açık bir 
dayanışma içine girmemişse 
de, Türk solunun Türk rejimi
ne karşı bir güç olarak varlığı 
bile kendiliğinden Kürtlerin 
çıkarınadır.
T.Özal’ın 29 kasım’da yeni

den seçilip, Başbakanlığa 
gelmesi, Ankara’nın ekono
mik ve politik planlarının de
vam etmesi anlamına gele
cektir.
Türk rejimi bu gün her za

mankinde daha vahşi bir bi
çimde Kürdistan Devrimine 
saldırıyor.

Kürtler, Türk rejiminin ama
cının ne pahasına ve nasıl 
olursa olsun Kürt sorununu 
boğmak, Kürdistan özgürlük 
hareketini mahvetmek oldu
ğunu bilmelidirler.
Türk liderleri, Kürt hareketi 

güçlendiği anda sadece Türk 
devletinin ekonomik ve siyasi 
yapısını değiştirmekle kalma
yıp, Türkiye’nin AET’ye girişi 
önünde en büyük duvarı oluş
turduğunu çok iyi biliyorlar.

Cenevre 29.11.1987
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Foto;ANKDer Mar Yonan Kilisesi

Gencecik ve dopdolu...
Asuriler tarihi hakkında, 4 broşürlük 

bir çalışması var.
Serkis’in bu çalışması, siyasal tarihin 

kaleme alınmasında ciddi bir emek...
Serkis, Milattan çok öncelerine daya

nan Asur kalıtının tarihini, çok ötelerden 
çekip çıkartarak günümüze kadar ulaş
tırıyor.

Gencecik ve dopdolu bir insan ciddi bir 
iş yapıyor.

Onunla, acımasızca saatleri tüketen ko
nuşmalarımızdan edindiğim izlenim; 
Serkis’in bu çalışmasını akademik bir 
kaygıyla değil de, militan/ bilimsel 
amaçlarla kaleme aldığıydı...

Serkis’in çok sevdiğim bir sözü var: 
“Tarih boşuna yaşanmamıştır” diyor ve 
ekliyor: “Boşuna yaşanmamış olan tarihi 
ve İniltini da boşlamamak, unutmamak,

aynca da ondan durmadan dersler çı
karmak gerek”.

Serkis haklı, Serkis’e hak ve
riyorum.

Ve diyorum ki, tarihi boşlamamak 
ve ondan dersler çıkartabilmek için 
de, tarihi mutlaka kanlı egemenlerin 
yazdığından daha da farklı olarak öğ
renmek gerekiyor. Bana göre, 
IKDP’nin dış ilişkiler sorumlulann- 
dan Serkis’le yaptığım röportaj; Asur 
tarihini ve trajedisini öğrenebilmek 
yçlunda güvenilir bir kaynak.

İşte, o gencecik ve dopdolu insanla 
söyleşimiz:

□  Serkis kardeş, bize Asur uygarlığı 
ve tarihi hakkında bilgi verebilir 
misiniz?
□ □  Sorunun yanatı çok uzun. Ama

ben bir söyleşinin sınırlannı zorlama
dan, kısa kısa ana noktalara değineyim.

İlk Asur uygarlığına M.Ö. 3.500 yılla- 
nnda, Bağdat’ın 620 mil güneyindeki 
Dır şehrinde raslanır. Yani çok eskilere 
dayanır. Örneğin, çoğunluğun ismini bil
diği Hammurabi M.O. 2.301’de Babil’de 
yaşamıştır.

Tarihin ilk konulan olarak niteleyebile
ceğimiz Hammurabi Kanunlan, kendi
sinden sonraki tüm çabalan ve hatta Mu
sa’nın “10 Emrini” bile etkilemiştir.

Asuri uygarlığı dedim: Bunun en önem
li kaldıraçlanndan biri şehirciliktir. Ör
neğin Asurlulara 1248 yıl başkentlik et
miş Ninova kentinin 200 kadem yüksek
likte tam 1500 adet burcu ve bronzdan 
150 adet kapısı vardı...
Sözü uzatmadan tarih içindeki diğer 

önemli Asur kentlerini sıralıyayım;

Klah, Aşur ( Şargat), Dorşa Rokin ( 
Hursabat ), Abla, Diyala, Tigrit, 
Ammara, Naşibeyu ( Beyt Zımana), 
Urhay (Urfa ), Sasad (Srnıa Sata ), 
Selik ( Beyt Quki), Kudüs Puu, Ar- 
zohina, Âşuriş İyşe, Apalon, Adyo- 
bin, Şirka ve daha niceleri.

Toplumsal örgütlenmeye gelince, 
bunu tanzim eden yasalardır. Sözko- 
nusu yasalarsa olabildiğince keyfilik
ten arındırılmış, yaptırımlara ve uy
gulamalara denk düşer.

Kadının büyük rolü olan Asur tari
hinde, kadının ciddi bir özgürlüğün
den de söz etmek yanlış olmayacak
tır. Örneğin, Lübnan’da 1932 / 1956 
yıllarında yapılan tarihi kazılarda bu
lunan Levhalarla kanıtlandığı gibi, 
M.Ö. 2000’li yıllarda Asur İmparato
ru Semiramıs ( Şamiram) adlı bir ka

dındır. Şamiram 45 yıl ülkeyi yönet
miş ve Asur İmparatorluğunu Ana
dolu yakasından Hindistan 
sınırlarına kadar genişletmiştirÖme- 
ğin, Semerkant şehrinde Semira- 
mıs’ın kurduğu tarihi iddaalardan bi
risidir.

Dönemlerinde çok gelişkin teknik
leri olan Asurlulann, Alfabeleri, tak
vimleri ve çok çaplı bir matematik ve 
astronomi bilgileri vardır.

Örneğin, Büyük İskender bilginle
rini öğrenim için Asur ülkesine yol
larken, Julios Sezar, Roma takvimini 
Asurlulara yaptırmış ve Yunan alfa
besi ise, Asur kalıtından faydalan
mıştır.

Bu dediklerim kimilerine bir 
“söylenti” gibi gelebilir. Ama bakın, 
ünlü arkeolog Mr. Frank Furt ne di
yor: “Asurlann büyük bir matematik 
ve geometri bilgileri vardı. Onlar Pi- 
tagor’dan 1500 yıl önce dairenin 360 
derece, ve bir derecesinin ise 60 da
kika olduğunu hesaplamışlar
dı. . .”Kaldı ki, bu konuda bir çok bil
gin gibi, Rus Meyevidoski’nin de 
saptamaları Mr. Frankfurt’tan farklı 
değidir.

Tarih içinde “savaşçılıklarıyla ta
nınmış Asurlular, dönemlerinin en 
gelişkin savaş araç ve gereçlerini de 
üretmişlerdi. Ayrıca, bundan 4.000 
yıl önce boks, koşu ve disk atımı gibi 
spor dallanna Asur kalıtında rastla
nabilir.

Asur uygarlığında dinin yerine ge
lince: Asuriler çok tanrılı idiler. Tan
rılarının sayısı 15 idi. Bunlarsa;l- 
Asur Allahı ( İlahı), 2- Marduk ( İla
hın oğlu ), 3- İştar ( Asur Allahının 
sevgilisi), 4- Temmuz Kori ( İstar’ın 
oğlu ), 5- Güneş ( Şem ) Tanrısı, 6- 
Ay ( S in) Tanrısı, 7- Şimşek ( Adat) 
Tannsı, 8- Ürün Tanrısı ( Marto), 9- 
Savaş Tannsı ( Amina ), 10- İnarto,
11- Bellibro, 12- Ninip, 13- İnno, 14- 
Binno, 15- İsoran.

Asurlulann devlet örgütlenmesi ise, 
ciddi bir tarihsel araştırma konusu
dur. Çünkü, Asur tarihinin keşfi, ta
rihin derinliklerine indikçe inebil- 
mekle olasıdır.

Ama eldeki bilgilerimizle Asur tari
hini M.Ö. 2500 ila 3.000’lere dayaya
biliriz. İlk Asur Kralı Sargon Ahad1 
dır ( M.Ö.2.800 ). Son İmparatorsa 
Şemis Yokin’dir. Büyük Asur İmpa
ratorluğu ise M.Ö. 606’da Med’lerce 
yıkıldı. ( Burada bir şeye dikkat çek
mek istiyorum. Asurlular İmparator
lukların yıkılmasından 400 sene ka
dar sonra MS 193, MS 336 tarihleri 
arasında, Urhay ( Urfa) ve çevresin
de ASRUN İmparatorluğunu kurdu
lar. Asrun İmparatorluğunun ilk ku
rucusu Urhay Barşino’dur. Sonuncu
su ise Abgar Yarmanoy.

MS 336’da Asruu İmparatorluğunu 
Romalılarca yıkılmasından sonra, 
Asurlular varlıklarını dini / kültürel 
etkinlikleriyle koruyarak geliştirdi
ler. Abgar döneminde benimsedikle
ri Hıristiyanlığı yaydılar ve Asya 
Steplerine kadar ulaştırdılar. Bu sü
reçte dini ve siyasal lider olan MAR- 
ŞAMON’ların yönetiminde olan 
Asurlular, dönemlerinin ilk üniversi
telerini kurdular. Örneğin, MS 
327’de Urfa’daki Barsabai, Anu Şir- 
wan’daki Dadigar ve Urumiye, Nişa- 
pur, l\ız, Mugan, Hazistan’daki üni
versiteler gibi 1..

Asurlular bu kültürel etkinlikleriy
le, Ortadoğu’daki tüm toplumsal / 
kültürel oluşumlan ( yapılan) etkile
diler. Örneğin, Arap’lann Asurlu 
alimlerle sıkı bir dostluklan vardı. 
Bundan başka filozof Soran Marhat- 
tin Şoğ Awa Üniversitesinin rektörü 
idi. Lokman ilim lakablı Cebrail 
Baht İşo, Hennen Bar İshak Asur ise, 
önemli alim, doktor ve tercümanla- 
nndandı.

Cengiz Han ve daha sonra da Hüla- 
ğu Han’ın Ortadoğu’ya istilaları dö
neminde, ağır kayıplar vererek var- 
lıklannı sürdüren Asurilerin sırf 590 
alimi Cengiz Han’ca yok edildi.

Evet, kısaca bunlar, uzak Asur tari
hi ve uygarlığına dair şeylerin bir iki 
satırlık özeti.

Devam edecek
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Kıstas
Serdar
SAMİ

• 1 *

Anne çok telaşlıy
dı. İlk çocuğu dün
ya gelmişti. Onu en 
iyi bir şekilde yetiş
tirmek, büyütmek 

tek amaçdı artık. Çocuğun se
rpilmesi toplumdan bağımsız 
olmayacağına göre, toplumsal 
yapı içinde düşe-kalka bir ge
lişim çizgisi izleyeceğine gö
re; çocuğun eğitiminde top
lumsal kıstaslar esas alınma
lıydı. Anne bıkmadan, 
usanmadan konuştu çocuğa, 
eğitti. Olacakları, olabilecek
leri anlattı durdu. Nasihatlar 
verdi. Gün geldi, çocuk serpi
lip büyüdü, annesinin nasi- 
hatlarma göre biçimlendi. 
Nasihat terapilerinden birin
de, anne çocuğu karşısına al
mış ve demişti: “Oğlum, gü
zel oğlum. Kapı komşuya say
gı duymak esastır. Geç 
saatlere kadar patırtı gürültü 
yapılarak onlar rahatsız edil
memeli. Sokağımızı, evimizi, 
bahçemizi temiz tutmalıyız 
vs. vs.” Çocuk her söyleneni 
kaset misali hafızaya kaydedi
yor, saygı gereği nasihatlara, 
anlatılan toplumsal kıstaslara 
kendini uydurmaya çalı
şıyordu.
Ve çocuğun kendi başına dü

şünme çağına vardığı gün ge
lip çattı. İşte ne olduysa ondan 
sonra oldu. Bir sabah, çocuk 
annesini, yılların vaazcısını 
yakalayıvermişti. Anne koca
man bir çöp poşesini hiç 
umursamazca pencereden dı
şarı fırlatmıştı bile. Gece 
12’den sonra babayla olağan 
boks finalleri devreye girmiş
ti. Balkondan sallandırılan 
halıların kirli tozu alt kattaki 
komşuyu rahatsız etmeye ye
tiyordu. Çocuk kendiyle he
saplaşıyordu. Yıllarca verilen 
terbiye dersleri, bizzat öğret
meni tarafından çiğneniyor
du. Kurallar anlamını yitir
mişti artık çocuk için. Kor
kunç bir yıkıntı ve yozlaşma 
sürecinin yeşil ışıkları yanma
ya başlamıştı bile.
Gün geldi, lise çağına adım 

attı çocuk. Baba onun için her 
şeyi bilen bir hayat öğretme
niydi. Bugüne kadar her soru
nuyla ilgilenmiş ve iyi şeyleri

kötü şeylerden ayırt etmesini sağlamaya ça
lışmıştı. Babasının bir sözü vardı ki, çocuk 
bir türlü unutamıyordu. “Oğlum sen sen 
olasın, sakın yalan atmayasın. Her zaman 
dürüstlüğünü koru ve öğrenmekten 
utanma” Bu sözler çocuk için bir yaşam 
prensibi, bir yaşam kıstası olarak seçilmişti 
artık. Çocuk buna göre biçimlenmişti. Gün 
geldi, baba da anlattıkları ile çelişir olmuş
tu. Bilmediği bir sürü konuda yanlış ve ge
reksiz bilgiler veriyor, bilgiççe davranıyor
du. Fizikten tutunda kimyaya kadar her şeyi 
bildiğini göstermek istiyordu. Çocuk pren- 
sibleri hatırladı ve sarsıldı. Sarsıntı kor
kunçtu, olanların izahıda mümkün değildi. 
Toplumsal kıstaslar artık yavaş yavaş anla
mını yitiriyordu çocuğun gözünde... İşte 
amuda kalkış böyle başladı...
Dünyada yaşayan canlı varlıklar olarak 

bizlerin her davranışı, her üretilen kavram 
belli prensiplere dayanır. Bu açık. Kıstasla
rı olmayan hiç bir olgu açıklanamayacağı 
gibi yorumlanamazda. Kurallar bozulduğu 
oranda eylem çığrından çıkar. Hele eğer, 
kuralları koyanlar, kendi kurallarını ihlal 
ediyorlarsa, “idare et be anam” mantığı ile 
laçkalağı kamufle ediyorlarsa, o eylemin 
sonu gelmez. Bir arap saçı daha türer...

“Delikanlı ol be abi” bir halk argosu. Sık
ça kullanılır beli bir kesimde. Bu kavram 
bile “delikanlı” olmanın bazı kıstasları ol
duğunu hatırlatır. Bunu halk laf olsun diye 
tekrarlamaz. Her seferinde “delikanlıca” 
tavrın gerekleri hatırlatılır.

Bağırları yanık Diyarbekirlilerin sıkça 
kuîlandığı; “Mehmetçik dedik bağrımıza 
bastık kıbrak çıktı” deyimide yine öylesine 
söylenmiş değil. Bazı kıstasları hatırlatma, 
“mehmetçik”liğin gereklerini ifade etme, 
böyle bir deyimi doğurmuş.

80 sonrası sıkıntı ve hüsranla dolu yıllar 
yaşadık. Yıprandık, zorlandık. Çoğu kez - 
belki de her zaman- çaresiz kaldık, olgulara 
yenik düşdük. Süreçte belki de en çok kul
lanılan kavram “Teoride-pratikte istikrar” 
oldu. Bu da öylesine, laf olsun diye sakız 
haline gelmedi. Belli kıstasların, “istikrar” 
kıstasının hayatiyetini belirlemeye çalışı
yordu kavram.

Yaşam ve yaşamın izahı kavramlar, sonuç
ta kıstaslardan, kurallardan oluşuyor. Su
yun kaynamasından bitkinin yeşillenmesi
ne, başbakan olmaktan fahişeliğe, yurtsever 
çizgiden komünist davranışa kadar her ol
gu, her davranış biçimi kendi kurallarında 
gelişiyor, kendi kuralları-kıstasları ile açık
lanıyor ya da yorumlanıyor.

Her neyse sorunun hatice olmadığını hep 
birlikte gördük. Sorun neticede, o halde ge
lelim neticeye.
Neden böylesine acaip örnekler verip du

ruyorum? Bir nedenden: İçinde bulunduğu

muz şu durumun izahı mümkün değil. Hiç 
bir gelişimin, hiç bir davranış biçiminin, 
hiç bir belirlemenin kıstası yok. Süreçte 
sağdan sola ve soldan sağa savrulmanın iza
hı mümkün değil. Düne kadar Stalin’den 
manzumeler okuyanlar, bir gece içinde, kı
sa bir zaman dilimi içinde Troçkist olabili
yor. Süreç şüphesiz tersinden de gelişiyor.

Gorbaçov’un Glasnost’u şu Türkiye’deki 
zavallı ideolojik granit taşlarını allak bullak 
etti. Eğer istikrar söz konusu ise, düne ka
dar Sovyetler için ellerini kanatırcasma al
kış tutanların, anti-sovyetik, ve yine düne 
kadar anti-sovyetik olanların süper sovyetik 
olmaları gerekiyor. Ama, hiç bir gelişim, 
hiç bir değişim bizde pek öyle büyük bir an
lam ifade etmiyor. Düne kadar Sovyetler’de 
bürokratik bir yapılanma var, özel mülkiyet 
varlığını sürdürüyor dedikleri için insanlar 
öldürüldü, hayin ilan edildi. Ama, Gorba- 
çov, tüm açık yürekliliğiyle ülkesinin ger
çeklerini aktardığında, belkemiksiz sol bu
na “eyvallah“ diyor. Hemen ardından bu 
gelişime de kılıf bulunuyor. Örneğin, 
“efendim biz de Glasnost’u destekliyoruz. 
Son kongremiz de Hikmet Kıvılcım’lıya 
onurunu iade ettik” denilip, dünyayı sar
san, koca Sovyetler’i yerinden oyanatan bu 
atılım bir cümlecikle kabul görüyor maale
sef. Düşünüyorum. Ve yine düşünüyorum; 
örneğin nasıl bir insan bir gün içinde ajan, 
ertesi gün kahraman oluyor bizim toplumu- 
muzda. Bunun kıstası ne? Stratejik bir he
def olan devletin tahlili bir gece içinde fa
şist, ertesi sabah burjuva demokrat nasıl 
olabiliyor yarab! Bir merkez komite üyesi, 
kararsız, kongresiz tüm MK üyelerini nasıl 
ihraç edebiliyor? Demokratik bir Türkiye 
için oluşturulan devrim cepheleri, faşist 
ilan edilen bir yönetime dönülerek, legal 
çalışma affına peşkeş çekilebiliyor. Ne ka
dar çalışkan insanlarız, iki yıl gibi kısa bir 
sürede partimizi, cephemizi, ordumuzu, 
devrim konseyimizi programıyla, tüzüğüy
le oluşturabiliyoruz. Parti kıstası ne? Cephe 
kıstası ne? Ordu kıskası ne? Bu gelişimi 
izah edebilmek için bunların kıstaslarını 
bilmek lazım. Ama kıstas yok. Toplumu- 
muzda her şey kurallar dışında oluşabilir. 
Artık buna alıştık. Bu nedenledir ki, geli
şim çizgimizi açıklamakta zorluk çekiyo
ruz, süreci izah edemiyoruz. Neden gayet 
açık. Kurallar bizzat kuralları koyanlar ta
rafından çiğnenmekte. Oğluna nasihat çe
ken baba, nasihatlarıyla artık çelişmekte 
çatışmaktadır. Uzunca bir deneyim süreci
ne sahip, kendine marksist yada yurtsever 
sıfatını layık gören bir sürü “dev”in nasıl 
hayatlarıyla çeliştiğini, nasıl yıllara dayalı 
pratikleriyle çatışdıklarını gördük, yaşa
dık. Bunaldık, bunalmaya da devam ediyo
ruz. Bir kere prensipler çiğnenmiş, kurallar

keyfıleştirilmiştir. Gerisi arap saçıdır artık.
İkiyüzbine yakın militan cezaevlerini doldur

du, direndi, şehit düştü. Alanlar terkedildi. 
Dün yapılan teorinin körpeliği, acemiliği ay
yuka çıktı. Her şey değişti, dönüştü. Kuşaklar 
arası fark kapandıkça kapandı, ama bir şey de
ğişmedi. Liberal küçük burjuva! Liberal küçük 
burjuva ideoloji. “İdare et be anam” anlayışı. 
Ağır, bunalımlı, sıkıntılı geçirilen şu son yıllar 
bir tek sözcükle izah edilebildi: Sol yenildi. 
Kim neden ve nasıl yenildi. Bunun izahı yapıl
madı, yapılamadı. Yapılamazdı da. Yüzbinleri 
arkasına takan sol, bir ayda merkezini ele vere
bilmişti çünkü. Merkez olmanın sorumluluk
larının, kurallarının olmayışı, her olgunun iza
hında olduğu gibi bu olgunun izahını yapama
mamıza neden oldu. Şu an, bırakalım şu anı 
da, şu son yirmi yıllık süreçte, büyük ve dev 
adlara sahip hangi yapı, Türk ekonomisini, 
Türk tarihini ya da Kürdistan’m ekonomik ve 
tarihsel yapısını belgelerle, istatistiklerle izah 
edebildi, yorumladı. Soruyorum, hangi dergi 
de ekonomi sayfası var. Yok. Eğer bu yoksa, 
devrim stratejisi hangi kıstasla tesbit edildi 
acaba?! Aslında bu kadar derine girip kafamızı 
yormaya gerek yok. Solun kıstassızlığını bir 
tek cümlede kavramak mümkün: “Kahrolsun 
Evren-Özal çetesi”. Nedir bu kavram allah aş
kına. Emperyalistleşme yolunda dev adımlarla 
yürüyen Türkiye’yi bir tümceyle ifade etmek 
mümkün mü?!

Eleştiri-özeleştiri-ikna diyalektiği diye bir 
kavram. Bu kavramı kavramamız yılları aldı. 
Pölitzer’i okuduğumuzdan bu yana dilimizden 
düşmez oldu bu kavram. Her sıkıştığımız yer
de bu kavramı rakibimize anlattık durduk. Bu
gün bakıyorum da, bu kavramın pratikte hiç bir 
anlamı kalmamış. Bir süs eşyasından ibaret. 
Hiç bir allahın kulu hayatıyla hesaplaşmadı, te
orisiyle hesaplaşmadı. Zaten pratik bir ucube. 
Eleştiri insanları dönüştürmüyor, yapıldığı 
yerde kalıyorsa, özeleştiri bir dönüşüm olarak 
algılanmıyorsa, ikna olmaya açık beyinler he
nüz mevcut değilse. Beş’e on kereste yığını 
içinde savrulunuluyorsa. Bu kavramı ezbere 
tekrarlama, kıstasları hatırlatmanın ne anlamı 
var. Bakın, Türk parlementerleri bile, Kürt so
rununda utançlarını gizleyemiyor, zaman za
man Kürt halkını ulusal boyunduruğundan 
dem vuruyorlar. Keskin sol ise hala, Kürt mü
cadelesini seksiyonlar düzeyine hapsetmekten 
vazgeçmedi. Dört parça gerçeği kavranılmadı 
gitti. Bunu kavratmak için, bağımsız Kürdistan 
gerçeğine ulaşmayı beklemek mi gerekecek? 
Her halde öyle olacak.
Konuyu fazla dağıtmadan sözümüze iyi bir 

örnekle devam edelim:
Son yıllarda Avrupa’da iki sakat anlayış aldı 

başını gitti; Popülizm—Uvriyerizm, yani efen
dime söyleyeyim, halk dalkavukluğu ve de işçi 
dalkavukluğu....

DEVAM EDECEK

pragmatik ilişkiler
e . çetin

Kürdistan Press’te yayınla
nan YNK-PKK ittifakı ve bu 
çerçevede TKSP’nin PKK ile 
görüşmeleri geniş yankı uyan
dırdı. Konu ile ilgili tartışma
lar yoğunlaştı. Hemen her kes 
bir yorum yapmaya çalışıyor. 
Gerek PKK, gerekse TKSP 
mensubu kişiler böyle bir iliş
kinin olmadığını, adı geçen 
gazetenin yalan haber yazdı
ğını belirtiyorlar. Fakat, şu 
ana kadar haber, yazılı düzey
de ilgili taraflarca tekzip edil
miş değil.
Bana göre PKK ile 

TKSP’nin görüşmeleri şaşır
tıcı olmamalıdır. Çünkü geli
nen noktada iki örgütün de bu 
tip pragmatik ilişkilere ihtiya
cı vardır. PKK, ulusal kurtu
luş mücadelesi adı altında, as
lında kendi örgütünün dağıl
masını engellemek amacıyla, 
bir kaç senedir eylem yapıyor. 
Ve bu eylemler son dönemler
de sivil halka yönelmiştir.

Bunların dışında Avrupa’da 
işlediği politik cinayetler, 
PKK’yi sıkıştırmış durumda. 
Bütün bunlara kurduğu ilişki
lerin dışına çıkamamasınm 
yarattığı bunalımda eklenebi
lir. Belirli çıkarlara hizmet 
eden eylemler, PKK kadrola
rının büyük bir kısmını imha 
etmiştir. Bir kısmı teslim ol
muş, bir kısmı da PKK tara
fından entegre edilmiştir ve 
edilmeye devam ediyor. PKK 
son dönemlerde yeni kadrola
ra ihtiyaç duymaya başlamış
tır ve yeni kadro alanı olarakta 
Avrupa seçilmiştir. Fakat, yu
karıda belirtiğim gibi, işlediği 
politik cinayetler ve kamuo
yunun tepkisi Avrupa’dan 
kadro devşirmeye şimdilik 
izin vermiyor. PKK gelinen 
şu son aşamada boğulma teh
likesi ile karşıkarşıyadır. Bu 
nedenle kısa bir dönem için 
de olsa nefes almaya ihtiyacı 
vardır. Yani bu anlamda sorun

PKK açısından bir taktik so
rundur.
TKSP bilindiği üzere TKP 

çizgisinde seyreden bir gu
ruptur. Sekter ve dar gurupçu 
olması, muhtevada PKK ile 
arasında bir fark olmadığını 
gösteriyor. Kendi içerisinde 
eleştirici öğelere söz hakkı ta
nımıyor ve entegre etme yolu
nu seçiyor. Özellikle son za
manlarda demokratik kitle ör
gütü olduğu söylenen 
KOMKAR’da bir sürü ayrıl
malar veya atılmalar oluyor. 
Bunun dışında TKSP ideolo
jik olarak Kürdistan devrimi 
önünde bilerek ve ya bilmeye
rek bir set olmaya çalışıyor. 
Ne zaman ileriye yönelik bir 
adım atılsa, Kürt hareketinin 
barometresi yükselse, TKSP 
bilinçli bir gayretle bunu en
gellemeye ve bozmaya çalışı
yor. Veya, artık hiç bir anlamı 
kalmayan eylem birliği çağrı
ları yaparak var olan durumu 
idare etmeye çalışıyor. Bu tip 
oyalama taktiklerine halende 
devam etmektedir. Bütün 
bunlara rağmen gelinen son 
aşamada TKSP tabanında bir 
bunalım gözlemleniyor. Eleş

tiriciler çoğalıyor. Buna 7 yıl
lık mülteciliğin getirdiği sı
kıntıları da eklemek gerek. 
Yeni döneme ilişkin yeni tez
ler üretememesi, Türk solu
nun reformist kanat tarafın
dan önüne sürülen her öneriyi 
kabullenmek durumunda kal
ması ve son olarak da destek
lediğini söylesede TBKP li
derlerinin dönüşüyle kendi 
kadrolarına karşı zor duruma 
düşmesi vs. vs. TKSP’yi bir 
bunalım sürecine sokmuştur.

Özetle TKSP’yi zor günlerin 
beklediğini söylersek fazla 
abartmamış oluruz. Aynı şey 
PKK içinde geçerli. Dolayı
sıyla baştan belirttiğimiz gibi 
kurulan ilişkiler, yapılan gö
rüşmeler, kesinlikle Kürdis
tan Ulusal Kurtuluş Mücade
lesine hizmet etmiyor.
Bu ilişkiler, son derece 

pragmatik ve karşılıklı çı
karlara dayalı ilişkilerdir. 
Bu düzeydeki ilişkilerin ulu
sal kurtuluş mücadelesine hiç 
bir yarar getirmeye
ceği açıktır.

BERLİN / 19.01.88

TIŞTEKXEMNAK 
B IZIMANÊ DUJMIN

□  Hevalno, gelî Kurd;
Kovara Sosyalist îşçî(Karkerê Şoreşger), di 

hejmara xwe ye 38 an de bi nivîsekî Seyfî Cen
giz li ser rewşa şerê Dersim û Şêx Saîd se- 
kiniye.

Seyfî Cengîz di dozkirina xwe ye nû de dibê- 
je, ZAZA ne Kurd in û Kurd bûna ZAZA’yan 
ji ber polîtekêye?...

Gelî Kurdê ZAZA û Kurdê KURMANC;
Ger hûn naxwazên di zemanekî kurte li ser 

rewşa kurmancî û zazakîji hev belavbin û ji hev 
re bin dujmin, gerek hûn tiştê ahayê nebaş û bi- 
rastî PROTESTO bikin.
Eger Sosoyalîst Îşçî, ji miletê Kurd re dujmi- 

natî nake, bire ziman direjiye xwe paşte bigire.
Ez hevîdar im gelî Kurd zimanê ahayê du çe- 

tel ji hev çir û protesto dike... □

Xwezan QURTI
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edebiyat sanat ve kültür

Şehit Karzan Müzik grubu; soldan sağa, Aras(keman) - İkbal(klarnet) - S.A(gitar) - Rızgar(akardiyon) - Hoşiar(bateri) • Newzen 1981

□  □  Müzik konusunda fazla bir bilgim yoktur. Yaşamın estetize edilmesi amacıyla, kavgayı ve güzeli türküleyen / seslendiren her emeği, her kes gibi say
gıyla sahiplenenlerdenim.

Çok sınırlı müzek bilgimle, ama kavgayı ve güzeli türküleyen emeği, saygıyla sahiplenen içtenliğimle diyebilirim ki; Şehit Karzan Müzik grubunu dinler
ken, Mozart’taki devrimci çoşkuyu, Şopen’deki uyumu, E. Pottier’deki isyanı, Rabel’in “ Balero”sundaki duyarlılığı, Paganini’nin “gitar için sonat” ındaki 
iç titreten lirizmi, Manuel Faya’nın “ Ispanyol Suviti” indeki enginliği... Ya da, ya da ne bileyim, bunların topiamınında ötesindeki bir şeyi duyumsadım.

Bunları anlatmak çok güç!.. Bir an Victor Jara’nın, John Bayez’in, Şivan Perwer’in içimizi titreten duyarlılığını anımsayın... Bunun tarifi ya da anlatımı kolay 
mı?

Şehit Karzan Müzik grubu dedim... Kaçımız onları tanıyor? Maalesef çok azımız. Bu ciddi bir şansızlık.
Kanım şu, Güney Kürdistan’ın yalçın dağlarında çok sesli müzikleriyle, kavgayı türküleyen onlar tanınmalı, tanıtılmalı.
Bu ropörtaj buna gayret ediyor... Keşke, keşke diyorum onları da dinleyebilseydiniz!...□ □  Kirve Kalender •  G. Kürdistan

OKek Diler, bizlere "Şehit Korzan 
Müzik Grubu”hakkında bilgi ve
rimisiniz? Aynca hemen eklide
yim: İsminiz neden 'Şehit Karzan 

Müzik grubu’?
□ □  ‘Karzan Müzik Grubu' 
ı.ı.i98fde uluslararası müzik gü
nünde burulmuş bir topluluktur. 
Topluluğun kurucusu 1979’dan 
beri KYB(Kürdistan Yurtseverler 
Birligi)’de peşmerge olan keman
cı Aras'tır. Kurtanlmış alanda 
(Newzen) burulan müzib grubu
muz ilb bonserini 21.11.198t'de Şe
hit Hala Şahab'ın(Komela liderle
rinden) anma gününde verdi.
Konserlerimizi ardı ardına diğer

leri tabip etti. 1.10.1983'de toplulu
ğumuz “Kürdistan Sanatkarlar 
Birliği” üyesi oldu. 1983’de ilb, 
1985’deibinci, 1986’da üçüncü ba- 
setini çıbardı. Aynca 1986'da 
"HORE” adlı müzib dergimizin ilb 
sayısını yayınladıb.
Topluluğumuz Kürtçenin sorani, 

Lori, Behdini ve Hawrani lehçele
rinde müzeb yapıyor.
Topluluğumuzdaki sürebli sanat- 

barlardan Aras beman, Rızgar 
abordiyon, Diler bas gitar ve be
man, Hoşiyar bateri, S.A. gitar, Tu-

wanç gitar, Aso trampet çalıyor. 
Azad Honabini ise topluluğumu
zun şarbıcısı...

Bundan başba birde topluluğu
muzun misafir sanatçılan var. 
Bunlardan Hişyar blamet çalıyor. 
Şivan, Hamaceza Ali, Selam Ah
met, Huşiyar, Atha Ali ve Ferhat- 
sa şarbı söylüyor.
Grubumuzun isminin neden ‘şe

hit Karzan’ olduğuna gelince: Hi- 
baye esbi ve 1975’lere dayanıyor. 
1975 yenilgisi sonrasının zorlu 
şartlannda siyasal çalışmamızı 
bültürel alanlardabi örtülerle yü- 
rütmeb zorunda balmıştıb. Bu ko
şullarda ben 1976'daSüleymaniye 
ilinde bir müzib bursu açtım. Bir 
alay Kürt çocuğuna müziz dersle
ri verdim. Öğrencilerim içinde en 
yetenebli olanı Karzan'dı. Karzan 
bendisini bısa sürede geliştirdi. Ke
man ve tambur çalan Karzan, 
19 7 7  ve 1978'de Irab'tabi müzib 
festivallerinde birinci oldu.
Özellible yığınlar içinde çob se

vildi. Labin Karzan 78’in 7. ayında 
Ferman, Azad ve Rebuar adlı yol- 
daşlanyla bir trafib hazasında 
öldü.

Biz de Karzan unutulmasın diye,

grubumuza bu büçüb dahinin is
mini boydub...
□ Derginiz 'HORE’den söz ettiniz. 
Bize derginizin niteliği ve neden is
minin ‘HORE’ olduğu konusunda 
bilgi verimlisiniz?

□ □  Kürt müziğinin bir tarihi ve 
kalıtı vardır. Ama, bu tarih de, ba
ht da sömürgeci asimilasyonun 
ciddi tehdidi altındadır.
Tam da bu nobtada Kürdistan ta

rihinde ilb olan müzib dergimiz, 
Kürt müziği alanında verilen bir 
savunu savaşının ileri mevzisidir.

Bence, müzib, bültürün ve ulusal 
bir varlığı savunmanın önemli bir 
alanıdır. Bu alanda da özel ve has
sas bir çaba gerebiyordu. ‘HORE’ 
buna hizmet etmeb için yayın ha
yatına sobuldu.

İsmimizin anlamına gelince: 
‘HORE’ caf aşiretinin esbi bir 
türbü balıbının adıdır. Aynca da.

‘Hore’ lor lehçesinde türbünün, 
gırtlabtan türbü söylemesindebi 
adıdır.
DYapıtlannızda ulusal ve ulusla
rarası motifleri birbirine iten bir 
sentez hakim. Bu sentez kanımca 
çok sesli bir başkaldm müziği ve 
geleneksel müzikteki tek sesin ve 
boyutluluğun aşımı. Bu böyle mi? 
Ya da neden?
□ □  Çob sesli müziği, devrim- 
ci/başbaldın müziğinin ya da ulu
sal müziği çağdaşlaştırmanın teb 
yolu olarab görüyorum.

Kanımca çağdaş müzib bireysel 
yetileri ve motifleri aşmab zorun
da olan bir bollebtivite bapasitesi- 
ne sahip olmab durumundadır.
Elbette, her ulusun ya da bültü

rel grubun bendine has bir müziği 
vardır. Bu üzerinden atlanamaya- 
cab bir baz ve temel veridir.
Sorun bu temel veri ve onu çağ

daşlaştırmadadır.
Çağdaşlaştırma eyleminde te

mel veriyi, gelenebsel avrupa mü
zib ebol ve balıplanna feda etmeb 
ne badar yanılgıysa: bu temel veri
nin sınırlarına hapsolmab da o ba
dar sabıncalıdır.
bu nobtada mebanizmden ve sı-

nırlıhblardan özenle baçınmab ge- 
rebiyor. İşte tamda bu nobtada 
çağdaş bir sentezin yaratıcılığı ge- 
rebiyor.
Çagdaşlaşmab gelişmebtir, geliş- 

tirmebtir. Tablit ya da şablonculub 
değildir.
Bizce ulusal soruna değin, bendi 

özgünlüğü içinde geliştirilmeden 
ve en son gelişim olarablannın üst 
sının aşılmadan uluslararasına 
ulaşılamaz. Bunun için de, çob 
sesli çağdaş bir müziğin etbi ve et- 
bilenimlerine açıb olmab gerebi- 
yor. Bubir senteze yönelmebtir, 
aramabtır, yaratıcılıbtır.
Tebrarlıyorum; Kürt müziği ye

rinde saymamalıdır. Geleceğine 
yönelmeli ve gelişiminin ise, öz
günlüğünü atlamadan ona ulusla- 
rarasılıb içerilmesi olduğunu 
unutmamalıdır.
Ulaşmab daima aşmabtır. Ulusalı 

uluslararasına baglamabtır.
□ Yapıtlarınızdaki şiir/söz ve ses- 
lendime sizin midir?
□ □  Yapıtlanmızdabi tüm özgün 
seslendirme bizim. Söz'e gelince 
bizim olanlann yanında, şair Go- 
r a ^  fferra^ I ^ n ^ n
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edebiyat hüner û çand

Dilan, Herdi, Bahoz, Bekes, Ab- 
dülvahit Nuri, Şirko Bekes, He- 
wal Köstani'nin şiirleri de var.
□ Güneş Kürdistan’da müziğin 
bugünü hakkında bize bilgi verir 
misiniz?
□ □  Güney Kürdistan'da gele
neksel folklorik müziğin bu aşa
mada da önemli bir yeri var. 
Ama yine de çok sesli bir müzi
ğin gelişimi ve tırmanışı da göz
lemleniyor. Bu alanda kaliteli 
ürünler yaratılıyor.
Çok sesli müziğin bu tırmanışı 

yaşadığımız devrimci gerçekle 
açıklıyorum. Kanımca çok sesli 
müzik, yığınsal ve yığınlara mal 
olmuş bir mücadele eseridir. Ya
ni bir ok gibi, yığınlann kavgasını 
yeniler, etkiler...

Biz de olan bu.

Şehit Karzarı

□ Son bir soru daha: Müzikle 
kavganın bağını nasıl açıklıyor
sunuz? Kaldı ki, sizin de, grubu
nuz da silah elde dögüşen peş- 
mergeler olduğunu biliyorum... 
Keman, akordiyon ve keleşkofü 
"Kimilerine" paradoksal gelen 
bu duruma değinir misiniz?
□ □  Kanımca ortada bir para
doks ya da anlaşılmayacak bir 
şey yok.

Büyük bir alt-üst oluşu, özgür
lükçü kavgalanyla yaşıyan çağı
mız ve toplumumuz, kimilerine 
anlaşılmaz ve trajik gibi gelse de, 
üzerimize klaşinimize bir kemanı 
kavrayan duyarlılıkla sanlmamızı 
farz kılmıştır. Bundan asla go
cunmuyoruz. Aristokratik müzik 
salonlannda ayakta alkışlanma
mıza ya da "cici" bay ve bayanla
ra müzik yapamamaktan ötürü 
hayıflanmıyoruz.

Kanımızca sanat yığınlanndır 
ve yığınlara mal olmalıdır. Kanı
mızca sanat insanın özgürleşme 
alanlanndan biridir. Ve elbette 
görev, bu kavganın saflarında, 
militanca, ikirciksiz yer almakdır. 
Ve kanımızca sanat, gerçektir, 

gerçekliktir ve de insanlığın dur- 
mamacasına kavgasını verdiği, 
insanımızın özlemlerini gerçek
leştirme yaratıcılığı ve kavgasıdır. 

Unutulmamalıdır ki, bu kavğa 
da tek başına bir keman, tek ba
şına bir fırça ya da kalem yeter
sizdir!! ^

cŞ>ûjin
Hevalek hate mêhvandarîya 

min. Me, du caran bo havaltî- 
yê û du caran jî bo “melaqtiyê 
rûyê hev maçîkir. Em runiş- 
tin; me çaya xwe danî ser agir 
û çixarên xwe pêxistin.. ,Duv- 
re, min gotinên xwe rêzkirin:
- Deka bêje, te çi dît, çi ne- 

dît; çi welat heye, çi nîne ?! 
Zordarîya esker, cendirme û 
polîsan çawa ye ?! Çi li Tirkî 
bixwe heye? Gelo, te rojname 
ji min re anîye? Wı ji çentê 
xwe “tilmeke” rojname derê- 
xist û got:
- Fermoke “abê”. Min gotê:
- Oo, zor spas! min li wana 

yeko yeko nêrî-bêhtîrin yên 
rengo-mengo bûn. Hinek bê 
pelên hundûrî; hinek jî pelên 
hûndûrî tenê bûn. Bi hinekan 
de şilahî-gemarî rija bûn. 
Çendek he şil bûn. Û li ser hi
nekan jî hesab-mesab hatî bû 
nivîsandin; min jê pirsî:

- Gelo te kovara “Nokta” bo 
min aniye? Bo hêsabûna navê 
wê min qewêtiya wê li te kirî 
bû?! Wî bi acîzî got:

- Deka tu jî besse loo! Bi 
xwedê em li Stembolê çûne 
“Mat’emekê” ku “kubabekê” 
bixwin. Min gote garsonekî 
Kurd ku li wir kar dikir; 
“Kurro, çi” cerîde û mucellên 
“kevin-nû li ba we hebin we- 
rêne, ji ber ku hevalekî qewêtî 
li min kiriye!”
Wî jî ev ji wan deran berhev 

kir û da min. Ji bo ku li ser hu- 
dûd ji me nestênin min di 
“deverekê” de weşartin. Vêca 
rojname evîn û hew!

- Mala te sed caran ava! De
ka em bên ser welêt?!

- Ezê niha yeko-yeko ji te re 
hildim. Lê belê, deka ewilê tu 
herre bi çaya xwe ve; wê bîne 
dane ber me, paşê emê destpê 
bikin!

- Way ser çavan! Û çûme bi 
çayê ve; wî jî li şûn min ve 
dest pê kir:

- Mane “abê” tu zanî, ku ez 
çûbûme Tirkî hem tirimbêla 
xwe “teslîh” bikim -digotin li 
wir wê pirr erzan “bikelilifê” 
û hem jî, me got emê ehlîn 
xwe ser hudûd bibînin.

Ez û Kuramê xwe “Ewko” 
me da rê. Li Stembolê nasekî 
me “misellehekî” kurd dît. 
Wı jî çend der û doranên ti- 
rimbilê “selihandi”. Me got: 
“Hema em xwe pê bigihînin 
Anqere, paşe xwe dê kerîme! 
Bes “efendiyo” ji me 120 he
zaren Tirkî xwest! Erê Kurro! 
Me gotê ; “ Heyra, ma te çi 
“teslîh” lê kirîye, ta ku weqa- 
san dixwazî ?!”. Me li ber hev 
da; bir û anî. Lê belê, me tiş- 
tek ji hev safı nekir. Wî nasê 
me gote wîna: “Ma qey insaf 
û wijdanê te ji binî nîne, da ku 
tu sêqet heq dixwazî ?! Bi 
xwedê emê gazi polisan bi
kin!”. Lê, qehfê me kurda hiş- 
ke!” wîna jî illeh 120 hezaren 
xwe dixwest. Di dawîyê de, bi 
şerefa min û ya te, me ew ji 
120 an daxiste 34 hezaran! Ez 
birayê te me haa! Duvre, em 
çûne mala nasê me ku peran 
bînin û paşê bi rê bikevin. 
Min gote kuramê xwe: “Kur
ro ez bim hema emê bi rê bi
kevin; ji ber ku wî” kezeba 
me reşkir?!”. Bes, wî got; 
“Na, qet nabê !” û em çûn me 
perên wîna danê û paşê me da 
rê...
Li Anqere jî tiştek bi serê me

Kııbab
FENDİ

neket. Bi serê biratîyê, 
raste-rast me bere xwe 
da” .“Nisêbînê” bajo- 
her bajo... Di rê de gelek 
caran tirimbêl bi me re 
“tefa” me bi “elf’ û 
hetîketî” xwe gihande 
Nisêbînê...Wê gavê min 
jê pirsî:

-  Di rê de gelek esker, 
cendirme, teftiş hebûn?
—Esker weke “xwelîya 

xwedê” bûn. Gelek ca
ran tirimbêl qulbiqul di- 
fetişandin. Bênamûsan 
haşa heya li derpên me 
ageran; gore û solên me 
ji me dikirin!! Bes, ez bi- 
rayê te me, gava ku min 
digot: “ Abê, ben talebe 
camqa üniversite, Mi- 
hendis, doktor!” wana jî 
dev ji me berdidan. Bi 
şerefe me herdukan” to- 
piskeke tenê jî li me ne- 
xistin û ne jî gotin rêya 
we xware!. Em çûne ma
la krîvê me li Nisêbinê, 
kuramê min jî roja din 
derbasî Surî bû û çû ma- 
lê, min dîsa jê pirsî;

- Gelo te rewşa millet 
çawa dit? Halê wana, fe- 
qîrtî, zordarî?!
- Deka xwe bigire, seb- 

rê bike! Bi xwedê “meî- 
şeta Nisêbiniyan” pirr 
başe. Gelelin vêga 
“TIR” ekî xwe kinine û 
ticareta xwe dikin. Li ba 
gelekanjî têlsiz hebûn.

- Telsiz bo çi?
- “Adî” bû. Çi yekê 

bixwazê dikarê ji xwe re 
bikirrê. Mesele em bê- 
jin, benzîna yekî di rê de 
xilas bû. Wê di cihde bi 
malê yan jî dikanê re pê 
biaxivê û bêjê: “Zû bî- 
donekî benzin bînin fi
lan dere!

Li Nisêbînê “behs 
dikirin” ku di, ceridên 
Tirkan de muqabelekî 
Mes’ûd “derketîye û go- 
tîye:” Bi xwedê êdî em 
vê yekê ji Tirkan re qe- 
bûl nakin!. “Erê abê 
,min got ezê tevek ixba- 
rên Tirkî ji te re hildim, 
lê belê tu kesekî bê seb- 
rî, nahêlî mirov gotina 
xwe timam bikê!

“Abê” ez rebena wê 
kubaba Tirkî me! Bi 
xwedê çi li Stembolê bê, 
çi li Anqere û çi jî di rê 
bê, gava em diçûn “met 
emê min ji “kubabê” pê 
ve tiştek din nedixwest. 
Ji xwe li Nisêbinê, hema 
bêje me zikê xwe jê” 
meritand. Lê belê, digo
tin “Kubaba xweş ya 
Mêrdînîyan e. Têr û ber- 
têra mirov salatê jî pê re 
tênin; ji xwe dew jî bi su- 
rahîyan li ber mirov da- 
tênîn! Kurro, eznizanim 
çi bêjim van”. Nisêbinî- 
yan?! Salateke hinkok û 
dew jî di qedehan de da- 
tînan ber mirov. Te digot 
qey em sêwîyê wa ne!
Bes, “Kubaba” wanajî

xweş bû divê mirov wijdanê xwe 
xira nekê! Bi sere biratîyê, me got 
emê biçin Mêrdînê, wê “kubaba” 
ku weqasê pesinê wê didan bi 
xwin; lê belê, me ji wan “bêbavên” 
eskerên Tirkan newêran!

Me got, dikarin me bigirin û bê- 
jin: “Çi îşê we li Mêrdînê heye?!

Ew, bû kul ma di dilê min de...
Heftike sax em bi tirimbêle ve mi- 

jûl bûn. Bi şerefa biratîyê, temîrcî- 
yê kirîvê me ew kire weke zêrê he- 
landî. Min xatirê xwe xwest û berê 
xwe da vegerê...

Li nêzîkî Anqere, min dît ku qîze- 
kê destê xwe li min bilind kir. Min 
jî got: “ Zîîîq” li ber wêna seki
nim. Qîzeke eşqerte guneh dikir. 
Lê binêrî. Em bi çend gotinênjng- 
lîzî mingilîzî: frensî mirensî bi 
hevre axivîn: lê me tîştek ji hev fam 
nekir. Wêna çixare dixwestin. Min 
jî nemerdî nekir pakêta xwe dayê. 
Gava ku zanî ez kürdim, pirr kêfa 
xwe anî û got: “Ez ji swêd têm û di- 
çim Kurdistanê! Binêre çi şansê 
min yê pîs!. Ez ji wir ve dihatim û 
ew ji vir ve diçû... Min gotê: “Ke- 
çê, were em bi hevre vegerin: emê 
havalbendîyeke xweş bikin!” Le 
belê, wêna got; “illah ez diçim 
Kurdistanê!”. Çiqasê min li ber wê 
xist, lê ew ji ya xwe ne hate xwarê. 
Destê xwe lî basekê bilind kir, bas 
jî sekinî, wêna gote mın: “bay, 
bay!” û çû...

Ez serê te gêj nekim, hatim bajarê 
Edîme -li ser hudûdê Tirkan û Bil- 
garan. Ji xwe vîza min jî xilas bû- 
bû. Gotin: “Divê tu ceza bidî!”. 
Min gote wana: “Başe bavo, emrê 
me ji xwedê, bêjin, çiqase Cezayê 
we?!

Kurro, van bênamûsan 22100 we- 
reqe ceza di meqbûzê de nivîsan
din. Min gote ma’mûrê kontrolê; 
Abê wellehîî û Billehî ben talebe, 
Mihendis: erebe temîr, pere yox!” 
Min perên xwe danîn ser masê. 13 
hezar û çend sedek bûn û min gotê: 
Bi xwedê perên bi min re evin!, bi 
îşareta min gotê: Deka wayên, hûre 
mûr bêxe berîka xwe de û îşê me jî 
bimeşîne loo!” Lê belê, “bû şil
dim bildima” wî xwe enirand û ez 
vegerandîm. Ma’mû rekî, 
“pîskok” li wê dê diçu û dihat. Min 
hal û hevalên xwe jê re hilda wî li 
ser pelike piçûk “tiştek” nivîsand û 
bi îşarreta gote min: “Herre vê şanî 
wî bide!” Hema li bayê bezê çûm û 
min pelka xwe bi mqbûzê ve kir û 
bi peran ve danî ser masê û gotê: 
“Deka vêca ger te, karî îşê min ne- 
meşênî?! Wellehî û Billehî pere jî 
yox, benzîn jî yox; vêca tu bi kêfa 
xweyî?!” Wî li pelik, meqbûz û pe
ran nêrî...Vêre vêre mm gotina 
xwe pê ve “zeliqand”...Deka tu jî 
ewqase me’de xwe welê gumirr ne- 
ke, dizanim dilê te dimizmizîyê 
wana bêxe berika xwe de û xilas! 
Wî pirsî! “Benzîn war?” Min lê ve- 
gerand: “Bi şerefa min benzin 
yox!” Bi şerefa biratiyê, wîna heza- 
rek li min fitiland, perên din, meq- 
bûz û pelik ji ser masê “malişt” û 
“xitim” li pasaporta min xist û gote 
min “haydê!” Min jî di cih de da rê 
û hatim.

Min jê pirsi:
-Tiştkî din, vir de wir de; filan 

bêran?
- Haa! Ji xwe min ji bîr kir: Bi şe

refe min û ya te, beri bigihim ser 
hudûd, min gote xwe; Heya kuba- 
beke din ya van Tirkan nexwim ji 
vir demakevim! Li Edîme min zi- 
kê xwe jê dagirt. Bi serê te, perên 
min hebana, ezê her car biçûma 
Tirkî çiqasê, xweş û erzane! Deka 
abê niha ez lezim, divê biçim, ma
ne em li van deranin Şeva te bimînê 
xweş!...

Ez pê re derketim derva, me xati- 
rê xwe ji hev xwest; ew li tirimbêla 
xwe siwar bû, ta jê hatî agir dayê û 
dûr ket...

Dayê!
Ev çend sal 
Çend cejin û dîlan 
Çend havın û zivistan 
U çend demsal in 
Min hûn nedltine.
Ji xwe nayê hejmartin roj 
Lê ez her roj li we difibirim 
Li te
Li balê bavê xwe 
Li birayên xwe 
Li hevrêyên xwe 
Li welatê xwe difibirim 

★
Dayê!
Min Işev xewneb pîs 
Xewnek ne xweş dît 
Di xew de 
Xewneb giran 
Bavê min ê bal 
Dile wî disekinî 
Dîsa li ber xwe dida web bere 
Dia bir 
Ji Şêx Şeyda 
Ji xwedê
Lê dian pere nedibir 
Hûn hür û gir 
Li ser wî bom bûbûn 
Min derbebe dît 
Çavên wî vebûn 
Ji deva çû xûn 
Û hûn giriyan 
Dengê wê çû asûman 
Te got: “Embê sermiyan 
Zaroben min sêwî man”

★
Hingî ji xew hol bûm 
Şil bûbûm ji xwêdanê 
Hêstir diheribîn 
Bûbûm web avê 
Kil dibûm web hêlbanê 
Ku min dît xewn e 
Min got şubur 
Min bêf bir anê!
Ji aliyebî de 
Min dît bi tene me 
Bi tenê, bi tenê...
Ne li ba we 
Dûn we me 
Min li saetê nihêrî 
Bîst û pênc derbas dibû ji sisiyan 
Min çavên xwe paqij bir 
Li min hişb bû ew xwêdan 
Dû re rabûm ser piyan 
Min cixareb vêxist û bişand 

★
Di du hulman de 
Min cixare bir xweH 
Di xwelîdanbê de çiband 
Paşê çûme daşire 
Min aveb rijand 
Vir de wê de 
Saet bû çar
Min çayeb çêbir û vexwar 
Ev name
Min hingî nivîsand 
Bi çavên hêsir 
Bi vî dile jar

★
Dayê!
Ma min çi biribû lê 
Min li talanên bê xistibû 
Min malên bê xwaribû 
Min girtibû ser gundên bê 
Min zarobên bê tirsandibû

Min mala bê ^  
wêran biribû

Ji bo çi
Ji bo çi ev xwînîbûn 
Lê dayê!
Ew pirtûbên di hewşê 

de
Yên bu di bin erdê de 
Gelo ew li wê ne hê 

★
Ew pirtûbên xweşib
Yên mezin
Yên biçûçib
Yên sor
Yêngewr
Yên reşib
Ji berema xwe re

dayê,
Wanbiparêze 
Wan hilîne li wê 
Ger gengaz hebe 
Bide birayên min 
Bila bixwînin 
Da xwe biparêzin ji 

dijmin
Ya qenc ew e 
Dayê,
Dayiba min!
Lê ev helbestên min 
Yên di paşila te de 

hertim 
Gava leşber dihatin 
Te tim ji min

distandin 
Yên te di paşila 

xwe de dihilandin 
Ger tu baribî 
Bide bebê min Emîn 
Bila bo we bixwîn 
Nemaze bo bavê min 
Erê dayê!
Dayiba min!

★
Lê ew alfaba

sî û yefe tîp 
Te dît min çava

dinivîsî
Berê A 
Dû re Z û Â
Dûre jî D û I 
Dibû A-ZA-Dl 
Ser zilma axan 

Ser çivên rovî 
Tedî
Te dî min çilo dinivîsî 
Ger tu baribî 
Wê biparêze 
Lê bibe xwedî 

★
Dayiba min 
Rohniya çavên min 
Min bihîst ti digirî 
Ui digirî ji bo min 
Gava dibihîzim 
Agir dibeve dilê min 
Çi dibe megrî 
Megirî ji bo min 

★
Ez çi bibim 
Ez zanim 
Jina bavê min 
Dayiba min 
Dayê
Bê min sebra we 
Bê we sebra min

nayê

Dr. POLOÇO
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JÎR, Box 70 80.172 07 Sundbyberfr&WEDEN

1UVizmêş - Wizikmêş •  2
Âez û Nivîfi: Wilhelm Busch ★ Vergerandin; D. T. Hulmanî

Bêşerm wizmêş, 
raweste ka,

Ez niha bo te bihêm ba.

Rahwşand ser tasê 
bi tedbîr,
Da ku ew mêşê pê bigir.

Lêda hema wer 
lez û pêt,
Rastî tiştek destva têt.

Dest da mêze kir 
bi îtina, Lê rastî 
ew dest daye, da.

Dom bike I

Nasrin •  9 salî •  ELMANYA
ES LEBE KÜRDİSTAN!

leh bin Kurd und heiBe 
Nasrin Heideri, und woh- 
ne in Deutschland,
İn einem Dorf. leh Hur- 
derstan wohnt muine 
Osna und da möchte ich 
gern hin.
leh bin in Beirut geboron. 
leh bin aber eine Kürdin, 
leh kann: deutsch, kur- 
disch, arabisek und en- 
glisch.
Anliebrten möchte ich 
Arlrlin werden und Kur- 
disehe Kampfer helfen.

Vide gruBe an 
aile Kürde 

und Kindern din in 
Kürdistan 

NASRİN/5.1.1988
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okuyucularla •  bi xwendevanan re

AÇIKLAMA
Kürdistan ve Türkiye’nin 
Demokratik Kamuoyuna

□Muhtemelen, Nokta dergisinde be
nim adımla PKK (Apo’cular) la ilgili 
bazı şeyler yayınlanabilir. Yayınlana
cak herhangi bir şey, Benim Nokta der
gisiyle röportaj yapmamı göstermez ve 
ben sorumlu değilim.

Ne yazarsa ben protesto ediyorum.
Herhangi bir açıklama olursa sorumlu 

olan PPKK’nın Kürdistan’daki sorum
lularıdır. çünkü ben PKK’dan ayrıldı
ğım zaman, Mervan adında PPKK’nm 
Kürdistan’daki sorumlularıyla görüş
tüm. Sohbet biçiminde bazı konuları 
konuştuk. Daha sonra Mervan Nokta 
dergisinin muhabirini yanıma getirdi. 
Benimle röportaj yapmaya ısrar ettiler. 
Asla tek bir kelime bile vermedim. 
Benden vazgeçtiler. Ama daha sonra 
Mervan tekrar yanıma geldi. Mervan 
beni ikna etmek için şunları söyle
di: arkadaştan kuşkulanma, so
rumluluğunu ben üstleniyorum. çünkü 
partimizin dostudur. Daha önceden 
ben tanıyorum. 12 EylüVden sonra 
Türkiye'deki ilerici partiler bazı adam
larım burjuva yayınlarında illegal ola
rak görevlendirmişler. Kendisi Kürdis
tan *la ilgili araştırma yapıyor. Şimdilik 
Seyit Rıza’nın ayaklanmasını Nokta 
dergisinde yayınlamış, kürdistan için 
büyük yararı var. * * çok yönlü yaklaştı 
asla röportaj yapmadım.

Ama daha sonra Mervan’la sohbet bi
çiminde konuştuklarımı ve daha da 
kendisi ekliyerek Nokta dergisi muha
birine verdiğini öğrendim. Doğal ola
rak bu kişiyle konuşmayı gerekli gör
düm. Çünkü bu bir siyasi hareketin 
temsilciliğini yapan birisi olduğu için, 
kendisiyle konuşmak, sohbet etmek 
veya bana yardımcı olmalarını istemem 
doğaldır. Ve aynı zamanda zorunludur 
da. Sözüm ona anarşizme, terörizme, 
apoculuğa karşı olduklarını en çok id
dia edenlerdir. Bana ve PKK’dan ayrı
lacak tüm kişilere yardımcı olacak yer
de, kendimi bir hatadan kurtarmaya ça
lıştığım anda beni ikinci bir hataya 
sokmak istedi.
Bu kişinin benim konuşmalarımı 

Nokta dergisine vermesinin nedeni, 
sözde PKK’yı teşhir ve tecrit edeceğini 
sanmakta, ikinci bir neden de satmış 
olabilir menfaat karşılığında.

Mervan’ın bu hareketini özellikle Par
tisine, Türkiye ve Kürdistan’daki tüm 
ilerici, demokratik ve yurtsever parti, 
örgüt ve kişilere bırakıyorum.

Bu benim PKK’nm hakkında açıkla
ma yapmıyacağım anlamına gelmez. 
Kendisine de anlattım ve şunları da söy
ledim. Arkadaş eğer siz kendi yayın or
ganınızda yayınlarsanız sizinle röportaj 
yaparım. Ama Türkiye’nin burjuva ya
yınlarıyla röportaj yapmam. PKK’nın 
yahlışların açıklamam benim için tarihi 
bir görevdir.
Bu olaydan ben PPKK’yi sorumlu tut

mam. Ancak Mervan denilen kişiyi so- 
. rumlu tutabilirim. PPKK’den de iste
ğim şudur ki, bunun hakkında soruş
turma açsınlar.

Yukarıdaki yazımın Kürdistan 
PRESS ’te yayınlanmasını rica ederim

21.10.1987

(Zinar) • Kürdistan

Ji Kürdistan Press re
Hevalên hêja,
Min berî çendeke nivîsekê ji kovara 

Berbangê re şandibû. Nivîs li ser nivîsa 
Mîrze Selim Keya bû, ku di hejmara 
Berbangê (5/87,43) di rûpela 8 an de bi 
navê ‘ f Pirsa Kurd û Kurdistanê û Dr. İs
mail Beşîkçî” derçûbû. Nivîs hin rex- 
nan li Beşîkçî digirt, ku ne rast bûn, bi 
armanca îdeolojî rexne girtibû. Nivîsa 
min jî li ser rexneyên Mîrze S. Keya bû.

Nivîsa min di hejmara Berbangê 
(6/87, 44) rûpel 10 an de derket. Spas ji 
Redaksiyona Berbangê re ku nivîsa min 
wisa “rastkiribûn'\ ez bi xwe tênegi- 
hîştim. Bi navê ‘ ‘rastkirin *9 ê nivîs ji nû 
ve hatibû nivîsandin.

Ez nivîsa xwe û van materyalên jêrîn ji 
we re bi rê dikim û hêvîdarim ku hunê 
nivîsa min bê rastkirin hilweşînin...

Bi silavên germî û xweşî.

A. DİKİLİ

Ji BERBANG re
Hevalên Hêja,
Hejmara 43 (5/87  ̂gihîşt destê min. 

Hejmar li ser Dr. Îsmaîl Beşîkçî bû. 
Berbang bi ev kar wezîfa xwe baş anî cî. 
Divê di pirsa Kurd û Kürdistan de kî se- 
rê xwe bêşîne, kî dilopek xwîdan birjî- 
ne, lê xwedî bête derketin, ne ku miro- 
vekî weka Beşîkçî tenê... Beşîkçî, bi 
xebat û têkoşîna xwe, xwe hildaye ciye- 
kî wisa, ku dijminên wî bi xwe jî pêwîst 
dîtine rûmet jê re bigirin. Ji ber ku li 
hember wî hemû piçûk ketine, pelişîne.

Ew di kar û barên xwe de mirovekî dil- 
soz û mêrxas e, dê wezîfa xwe bajo. Ew 
pirsa Kurd û Kürdistan bi kêmayî weka 
şoreşgerekî Kurd li ser milên xwe dibi
ne. Divê ew bila wilo bête nasîn.
Ez dixwazim hinek li ser bîr û baweri- 

ya Mîrze Selim Keya bisekinim. Mîrze 
S. Keya, bi rastî ez naxwazim li ser me
selâ kûr bisekinim, ezê gotinên xwe di 
çend bendan de bicivînim:
I- Beşîkçî di pirsa Kurd de 

“cotstandartî” nine. Ger wisa bûya we- 
ka ku we nivîsiye; “hêz û kesên bi hişkî 
û sekterî doza gelê Kurd parastine, 
taswîb” nedikir. Taswîb kirina wî li dijî 
‘cotstandartî’ bûna wî ye.
II- Ez naxwazim di mesela sosyalîzmê 

de Beşîkçî biparêzim, pirtûkên wî li 
holê ne, divê mirov baş bixwîne. Beşîk
çî ‘sosyalîzm’ê pragmatist parastibe, 
ma hûn hemû hêz û şexsiyetên 
‘sosyalist’ bûn, gelo ne bes bû? Ma hê 
ew jî mîna we sosyalîstekî “saf’ bûya, 
hêz partîna ava û xira bikira?... Ger Be
şikçi j i bo Kurd û Kürdistan pragmatisti 
li sosyalîzmê kiribe, ev rewş qiymeta 
wî hê jî, hêja û bilind dike.
III- “Metoda Zanyarî”. ‘Marksîstên’ 

Kürdistan yên herî bilind û zane tu mê- 
tod danenîne. Beşîkçî bi kêmayî mêto- 
dek daniye û yên din jî gelek feyde jê di- 
girin. Beşîkçî, bi xwejî, ji xwe nabêje, 
ew li gor ‘mêtoda sosyalisti’ dimeşe, 
belê dîsa jî analîzên wî yên ‘politik û 
sosyo aborî’ di nav çarçava mêtoda wî 
de hene. Beşîkçî ev karna giş tenê bi se- 
rê xwe hilgirtiba ser xwe, çi qiymeta 
hêzên we yên ‘sosyalîs’ dima?

IV- Beşîkçî teng nafıkire Mîrze S. Ke
ya. Ev cî bi cî li ser pirsa Ermeni û mili- 
yetên din jî nivîsiye. Mesele ne ew e ku

teng difıkire, ew xwe li ser Kurd û Kürdis
tan konsantre kiriye û piranî li ser derewên 
Kemalizm di pirsa Kurd de. Mesela girîng 
jî ew e ku hêz û şexsiyetên ‘proleter 
şoreşger’ û ‘marksîstên’ Kürdistan li ser 
mesela Ermeni û miliyetên din heta niha 
gelek kêm tişt kirine, yen jî tu tişt nekirine. 
Çewa çepê Tirk di pirse Kurd de bê deng 
maye, yê Kurd jî di pirsa miliyetên din de 
wisa maye. “cotstandartî” ev eMîrze S. 
Keya. Ev şerm ne ya Beşîkçî ye, ev şerm û 
cotstandartî ya me ye mîrze S. Keya. Ev 
mirasa Tirka ye ku ji kemalîzm girtine û 
dewrê ‘sosyalîstên’ Kurd kirine. Beşîkçî li 
dijî vî mirasê şer dike. Divê mirov kêmasi- 
yên xwe navêje ser kesên din.
Beşîkçî teng nafıkire. Di mesela çepên 

welatên serdest de jî, ew li gor bûyer û go- 
tinên wan li wan rexne digire. Rexne û teş
hir dikevin nav karên wî, lê belê têoriyên 
kûr û dirêj li ser hevkarî û hevalbendî ne 
karên wî ne. Evna karên hêz û partiyên 
kürdistan in.

Dawî: Beşîkçî qasî bîr û baweriyên xwe, 
bi jiyan û têkoşîna xwe jî xwe daye qebûlki- 
rinê. belê dîsa jî ez baş dibînim ku gelek 
kes liser wî tiştna binivîsin, lê dibin xwedî. 
Ew yê Kürdistan û mirovatî hemû ye. Lê ez 
vekirî binivîsim Mîrze S. Keya, ez di bin 
nivîsandina te de hinek diltengî û bîntengî 
dibînim. Divê ku mirov xwe serok ûwh. jî 
bibîne, lê ev nayê wê manê ku mirov vîna 
di her nivîs û gotarên xwe de bi rexna hin 
dor û dera beyan bike. Vê gavê evqas!

A. DİKİLİ

DİYARBAKIR RIZGARİ DAVASINDA

siyasi
savunma
Recep MARAŞLI

KomaL

★ Ç IK T I  ★
• Devlet nedir • Kemalizm nedir ve tarihsel gelişimi • Kemalizmin nite
liği üzerine temel yanılgılar • Kemalizmin dayandığı temeller ve eleşti
risi • Faşizm • Genel olarak faşizm • III. Enternasyonalin kaypak 
tutumu» Günümüzde faşizm ve anti ve anti-faşist mücadale üzerine 
teorik ve pratik sapmanın kaynağı. • Anti faşist mücadele ve taktikleri.
• Türkiye’de “eleştiri özgürlüğü” ve teorinin küçümsenmesinin boyut- 
lan. • Türkiye'de faşizm. • Kürt halkının ASUDM’sinde anti-faşist görev
ler ne olmalıdır. • Ortadoğu’da yeni bir olgu: Radikal İslamcı Hareke
tin anotomisi üzerine. • 12 Eylül darbesinin genel bir anotomisi. • Hak- 
kımızdaki dava açısından Türk hukuk sisteminin konumu ve yargısal 
yapısı. • Türk hukuk sisteminin temelleri. • Türk hukuk siteminin ulus
lararası anlaşmalardaki yeri. • Türk hukuk sisteminin kuîumlan. • 
Uluslann kendi kaderlerini tayin hakkı ve Türk devletinin tutumu. • 
Ulusal sorun ve sömürgeler sorunu. • Türk devletinin tutumu ve Kürt- 
lerin uluslaşma süreci. • Uluslarası bir sömürge: Kürdistan ve azınlıklar 
sorunu. • Örgütlü devlet terörü ve ceza siyaseti. • Kürdistan’da örgütlü 
devlet terörü ve hüküm mahkemesinin hakkımızda öne sürdüğü ide
olojik belirlemeler. • Sonuç
•
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JI se r k a r  u  r o jn a m e v a n e n
KÜRDİSTAN PRESS RE

□Beri her tiştî ez silavên xwe î germ pêşkêşî serkar û rojna- 
mevanên Kürdistan Press’ê dikim.

Piştî ku ez ji Kurdistana Sûriyê hatim û min rojnama we î gi- 
ranbiha digel xwendevanên Kurd li Yewnanîstanê dît, gelekî 
pê kêfxweş û şa bûm.

Ji bo kar û xebata we sipas dikim, serketin û serfıraziya we 
dixwazim. Ez merivekî evîndarê ziman û çanda Kurdî me û ez 
helbestên Kurdî dinivîsim. Ji lewra, ji wan helbestên xwe ji we 
re yekê dişinim û hêvîdar im, ku di rojnama we de cî bigre. Si- 
lavên germ.

10.1.1988 Dijwar/Yewnanîstan
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